
Uchwała Nr XV/332/2000 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 10 lutego 2000 roku. 
 
w sprawie: włączenia Gimnazjum Nr 17 w Gliwicach do Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 3, ul. Wróblewskiego 
9. 
 
 
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "h" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z później-szymi zmianami ), art. 12 pkt 8 lit. "h" art. 91 ust. 1 i art. 92 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. Nr 91, poz. 578 z późniejszymi zmia-nami ), 
art. 5 ust. 2 pkt 1, ust 5 i 5a, art. 58 ust. 1 i 6, art. 62 ust . 1 i 2 oraz art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty ( tekst jednolity Dz. U. z 1996r. Nr 67, poz. 329 z późniejszymi zmianami )  na wniosek 
Zarządu Miasta  
  

Rada Miejska 
  

uchwala:  
  

1. Włączyć z dniem 1 września 2000 r. do Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 3 w Gliwicach, ul. 
Wróblewskiego 9 Gimnazjum Nr 17 w Gliwicach.  

2. Nowa siedzib, Gimnazjum Nr 17 w Gliwicach od momentu włączenia jest siedziba Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Nr 3 w Gliwicach.  

3. Akt założycielski zespołu stanowi załącznik Nr 1 do uchwały  
4. Statut zespołu stanowi załącznik Nr 2 do uchwały.  
5. Zespół szkół jest jednostką budżetową  
6. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta.  
7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

(-) Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zdzisław Goliszewski
 

Załącznik 1 
Załącznik 2 
 



Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr XV /332/2000

Rady Miejskiej w Gliwicach
z dnia 10 lutego 2000 r.

AKT
ZA£O¯YCIELSKI ZESPO£U SZKÓ£ PUBLICZNYCH

Na podstawie art. 62 ust. 1 w zwi¹zku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 wrzeœnia
1991 r. o systemie oœwiaty ( tekst jednolity z 1996 r. Dz. U. Nr 67, poz. 329 z póŸniej-
szymi zmianami) stanowi siê co nastêpuje:

§1

W³¹cza siê Gimnazjum Nr 17 do Zespo³u Szkó³ Ogólnokszta³c¹cych Nr 3 w Gliwi-
cach, ul. Wróblewskiego 9.

§2

W sk³ad Zespo³u Szkó³ Ogólnokszta³c¹cych Nr 3 wchodz¹ ni¿ej wymienione szko³y:

1. II Liceum Ogólnokszta³c¹ce,
2. Liceum Ogólnokszta³c¹ce dla Doros³ych,
3. Gimnazjum Nr 17.

§3

Organizacjê i zasady funkcjonowania Zespo³u Szkó³ okreœla statut.

§4

Zespó³ Szkó³ jest jednostk¹ bud¿etow¹.

§5

Akt wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.



Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XV I 332/ 2000

Rady Miejskiej w Gliwicach
z dnia 10 lutego 2000 r.

STATUT



lEsrftl SlJ.~t Qbtlll6~lnAlC~Ctlll( I
ul. wrOblew8klego .

~~10' e L I W ..Q E
'. 10'7213"

STATUT ZESPO£U SZKÓ£ NR 3
W GLIWICACH

Nazwa szko³y

§1

1 Zespó³ Szkó³ Ogólnokszta³c¹cych nr 3 w Gliwicach ul. Wróblewskiego 9 zwany dalej Zespo³em

jest jednostk¹ bud¿etow¹.

2. W sk³ad Zespo³u wchodz¹ szko³y o nazwach:

a) II Liceum Ogólnokszta³c¹ce im. W. Wróblewskiego w Gliwicach ul. Wróblewskiego 9,
b) Liceum Ogólnokszta³c¹ce dla Doros³ych w Gliwicach ul. Wróblewskiego 9,
c) Gimnazjum nr 17 w Gliwicach ul. Wróblewskiego 9.

Podstawy prawne

§2

1. Zespó³ dzia³a na podstawie:

a)

b)

Ustawy z dnia 7.09.1991 r. O systemie oœwiaty -O. t. Oz. U. Nr 67 z 1996 r. poz. 329
z póŸniejszymi zmianami) i aktów wykonawczych wydanych na podstawie tej Ustawy,
Ustawy z dnia 5.01.1991 r. -Prawo bud¿etowe O. l Dz. U. Nr 13 z 1996 r. poz. 74
z póŸniejszymi zmianami),
Ustawy z dnia 5.06.1998 r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz. U. Nr 91 poz.578) ,
Niniejszego statutu.

c)
d)

Inne informacje o szkole

§3

1 Organ prowadz¹cy nadaje zespo³owi imiê na wspólny wniosek: Rady Pedagogicznej, Rady Szko³y
i Rady s³uchaczy.

2. Jednostki wchodz¹ce w sk³ad Zespo³u mog¹ posiadaæ odrêbne imiona.

3. Zespó³ u¿ywa pieczêci urzêdowych:

Zespó³ Szkó³ Ogólnokszta³c¹cych nr 3
w Gliwicach ul. Wróblewskiego 9

§4

Siedzib¹ Zespo³u jest Miasto Gliwice.

2. Organem prowadz¹cym jest Miasto Gliwice, a organem sprawuj¹cym nadzór pedagogiczny
Zespo³u jest Œl¹ski Kurator Oœwiaty w Katowicach.

3. Zespo³em kieruje Dyrektor powo³any przez organ prowadz¹cy. Dyrektor podejmuje samodzielne
decyzje i ponosi za nie pe³n¹ odpowiedzialnoœæ, reprezentuje Zespó³ poza szko³¹.

-1-



Organy szko³y

§5

1. Szko³¹ kieruje Dyrektor powo³any przez organ prowadz¹cy.

2. Dyrektor reprezentuje Zespó³ poza szko³¹.

3. Kandydata na Dyrektora Zespo³u wy³ania siê na drodze konkursu.

4. Funkcjê Dyrektora Zespo³u powierza siê na okres 5 lat z mo¿liwoœci¹ jej przed³u¿enia na kolejne
5 lat.

5. Dyrektor powo³uje wicedyrektorów i w porozumieniu z Rad¹ Pedagogiczn¹ mo¿e powo³aæ zespó³
kierowniczy, który jest organem doradczym. W sk³ad zespo³u kierowniczego, poza nauczycielami
pehli¹cymi funkqe kierownicze wchodz¹ przedstawiciele zwi¹zków zawodowych i dwóch
przedstawicieli Rady Pedagogicznej.

6. Dyrektor Zespo³u jest s³u¿bowym prze³o¿onym wszystkich pracowników szko³y. wychowawc¹
i opiekunem uczniów i s³uchaczy, kieruje pracami Rady. Pedagogicznej Zespo³u jako jej
przewodnicz¹cy. Na zasadach okreœlonych odrêbnymi przepisami Dyrektor kieruje Zespo³em przy
wspó³udziale wicedyrektorów.

18

§6

1. Wicedyrektorzy zastêpuj¹ Dyrektora w czasie jego nieobecnoœci. wykonuj¹ zadania zlecone przez
Dyrektora w zakresie kierowania i nadzorowania pracy dydaktyczno-wychowawczej, opiekuñczej
i administracyjno-gospodarczej.

2. Szczegó³owy zakres odpowiedzialnoœci, obowi¹zków i uprawnieñ, kwalifikacji, tryb powo³ania
i odwo³ania Dyrektora i wicedyrektorów, oraz innych osób którym powierzono funkcje kierownicze
reguluj¹ odrêbne przepisy.

3. Dla wykonywania prac administracyjno-gospodarczych i bud¿etowo-finansowych oraz w celu
utrzymania ³adu, porz¹dku i higieny w szkole zatrudnia siê: g³ównego ksiêgowego, kierownika
administracyjnego, pracowników administracyjnych, gospodarczo-us³ugowych i ¿ywienia.

4. Obowi¹zki w/w pracowników okreœla Dyrektor.

8Zasady gospodarki ekonomiczno-finansowej

§7

1. Zespó³ rozlicza siê z bud¿etu Miasta Gliwic.

2. •ród³em przychodów Zespo³u s¹

a) dotacje z bud¿etu,
b) dotacje z bud¿etu Miasta Gliwic,
c) dochody z prowadzonej dzia³alnoœci gospodarczej,

d) darowizny.

3. Zespó³ posiada odrêbny rachunek rozliczeniowy.

Podstaw¹ gospodarki finansowej Zespo³u jest roczny plan finansowy obejmuj¹cy przychody
i rozchody oraz stan œrodków obrotowych.

4.

Roczny plan finansowy zatwierdza Dyrektor po zaopiniowaniu przez Radê Szko³y kwot dotacji
z bud¿etu, wynagrodzeñ i innych wydatków, których wysokoœæ okreœlona zosta³a Dyrektywnie na

podstawie odrêbnych przepisów.

5.

-2-



6. Dysponowanie œrodkami finansowymi Zespo³u oraz przenoszenie œrodków pomiêdzy paragrafami
poszczególnych rozdzia³ów nale¿y do kompetencji Dyrektora Zespo³u, za zgod¹ Zarz¹du Miasta.

7. Zasady zwiêkszania wynagrodzeñ reguluj¹ odrêbne przepisy.

Wewn¹trzszkolny system oceniania obowi¹zuj¹cy w Zespole

§8

Wewn¹trzszkolny system oceniania zosta³ opracowany w oparciu o: Rozporz¹dzenie MEN z dnia
19.04.1999 r. w sprawie zasad oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i s³uchaczy oraz

przeprowadzania egzaminów i sprawdzianów w szko³ach publicznych.

2. Ocenianie wewn¹trzszkolne osi¹gniêæ edukacyjnych ucznia (s³uchacza) polega na rozpoznaniu
przez nauczycieli poziomu i postêpów w opanowaniu przez ucznia (s³uchacza) wiadomoœci
i umiejêtnoœci w stosunku do wymagañ edukacyjnych wynikaj¹cych z programów nauczania

(podstawy programoweD oraz formu³owaniu oceny.

3. Nauczyciele; w terminie do 15 wrzeœnia ka¿dego roku szkolnego, s¹ zobowi¹zani do
poinformowania uczniów i ich rodziców (prawnych opiekunów) oraz s³uchaczy o:

a) wymaganiach edukacyjnych wynikaj¹cych z realizowanego przez siebie programu nauczania

i sposobach sprawdzania osi¹gniêæ edukacyjnych,
b) zasadach wydawania prac pisemnych do wgl¹du rodzicom,
c) zasadach oceniania zachowania uczniów.

Organizacja roku szkolnego

4. Rok szkolny sk³ada siê z dwóch semestrów. Pierwszy semestr tlWa od 1 wrzeœnia danego roku
kalendarzowego do ostatniego dnia przed rozpoczêciem feñi zimowych. Semestr drugi tlWa od
pierwszego dnia po feñach zimowych do ostatniego dnia roku szkolnego. W przypadku klas
programowo najwy¿szych drugi semestr tlWa od pierwszego dnia po feñach zimowych do 30

kwietnia danego roku kalendarzowego.

Klasyfikacja

5. Klasyfikacjê œród roczn¹ przeprowadza siê raz w ci¹gu roku szkolnego, w ostatnim tygodniu

pierwszego semestru.

6. Na tydzieñ przed œród rocznym i koñcoworocznym klasyfikacyjnym posiedzeniem Rady

Pedagogicznej nauczyciele poszczególnych przedmiotów informuj¹ uczniów (s³uchaczy)

o przewidywanych dla nich ocenach klasyfikacyjnych. Ustalenia te odbywaj¹ siê w czasie zajêæ
lekcyjnych w obecnoœci uczniów, a fakt ten znajduje potwierdzenie odpowiednim zapisem

w dzienniku lekcyjnym.

7. o zagro¿eniu stopniem niedostatecznym koñcoworocznym oraz o pozosta³ych stopniach rodzice
uczniów infonnowani s¹ przez wychowawców klas na zebraniach rodzicielskich zwo³ywanych na

miesi¹c przed klasyfikacyjnym posiedzeniem Rady Pedagogicznej.

W przypadku nieobecnoœci rodziców (prawnych opiekunówr ucznia na zebraniu rodzicielskim.
o którym mowa w p. 7, wychowawca zawiadamia rodziców (prawnych opiekunów)
o koñcowo rocznych stopniach listownie (list polecony).

8.

o zagro¿eniu stopniem niedostatecznym œródrocznym oraz o pozosta³ych stopniach rodziców

(prawnych opiekunów) ucznia informuje wychowawca klasy.
9.

10. W Uceum Ogólnokszta³c¹cym dla Doros³ych s³uchacze o zagro¿eniu stopniem (stopniami)
niedostatecznymi oraz o przewkiywanych pozosta³ych stopniach semestralnych i koñcowo rocznych

3-

.,"



infonnowani s¹ przez wychowawcê na miesi¹c przed klasyfikacyjnym posiedzeniem rady
pedagogicznej.

11. Informacjê powy¿sz¹ s³uchacz potwieroza w³asnorêcznym podpisem w dzienniku lekcyjnym.

12. Ocena œródroczna (semestralna w LO dla Doros³ych)
cz¹stkowych.

koñcoworoczna wynikaæ musi z ocen

13. Ocena œródroczna w II Liceum Ogólnokszta³c¹cym IGimnazjum pe³ni funkcjê informacyjn¹ i jest
wskazówk¹ do oceny koñcoworocznej.

Skala ocen

14. Przyjmuje siê nastêpuj¹ca skalê ocen:

(cel) .(6)
(bdb +) (+5)
(db) (5)
(db +) (+4)
(db) (4)
(dst +) (+3)
(dst) (3)
(dop +) (+2)
(dop) (2)
(ndst) (1)

e

-stopieñ celuj¹cy
-stopieñ bardzo dobry +
-stopieñ bardzo dobry
-stopieñ dobry +

-stopieñ dobry
-stopieñ dostateczny +

-stopieñ dostateczny
-stopieñ dopuszczaj¹cy +

-stopieñ dopuszczaj¹cy
-stopieñ niedostateczny

15. Nauczyciel przedmiotu oceniaj¹c postêpy ucznia (s³uchacza) wpisuje na bie¿¹co stopnie do
dziennika lekcyjnego.

16. Nauczyciel nie mo¿e wystawianego stopnia wpisywaæ o³ówkiem, za wyj¹tkiem proponowanego
stopnia koñcoworocznego a w LO dla Doros³ych tak¿e semestralnego.

17. Skalê ocen ustalon¹ w p.14 stosuje siê tak¿e przy wystawianiu stopni w klasyfikacji œródrocznej
w II LO i Gimnazjum.

18. W II LO i Gimnazjum stosuje siê nastêpuj¹c¹ skalê stopni koñcowo rocznych:

-celuj¹cy
-bardzo dobry

-dobry
-dostateczny
-dopuszczaj¹cy
-niedostateczny

8

19. W LO dla Doros³ych stosuje siê nastêpuj¹c¹ skalê stopni semestralnych i koñcoworocznych:

-celuj¹cy
-bardzo dobry

-dobry
-dostateczny
-dopuszczaj¹cy
-niedostateczny

Ocenianie bie¿¹ce

20. Ocena bie¿¹ca ucznia (s³uchacza) obejmuje nastêpuj¹ce fonny wypowiedzi:

a) fonnê ustn¹, na któr¹ sk³ada siê dialog, opis, streszczenie. opowiadanie, aktywnoœæ ucznia
(s³uchacza) na lekcji. recytacja.

b) fonnê pisemn¹, na któr¹ sk³ada siê: praca klasowa. sprawdziany, kartkówki, zadania
domowe, dyktanda. pisanie tekstu ze s³uchu. testy, prace dodatkowe;

-4-



kontrolujemy sprawnoœæ oraz

c) formê sprawnoœciow¹;
d) formê doœwiadczaln¹;
e) formê praktyczn¹, w trakcie których uczymy. æwiczymy

umiejêtnoœci praktyczne.

21. Uczeñ (s³uchacz) otrzymuje w trakcie oceniania w semestrze ze wszystkich przedmiotów co
najmniej jeden stopieñ z ró¿nych form wypowiedzi (poza prac¹ dodatkow¹), z tym ¿e do
wystawienia stopnia za semestr (rok szkolny) wskazane s¹ co najmniej trzy stopnie cz¹stkowe.

22. Nauczyciel prowadz¹cy dane zajêcia edukacyjne zobowi¹zany jest do podania uczniowi
(s³uchaczowi) stopni z prac pisemnych w terminie do:

a) kartkówki i sprawdzianu do 14 dni,
b) wypracowania do 30 dni.

23. Stopnie wystawiane przez nauczyciela .uczniowi (s³uchaczowi) musz¹ byæ jawne i umotywowane
na proœbê ucznia (rodziców ucznia wzglêdnie prawnych opiekunów) i s³uchacza.

24. Stopieñ nauczyciel wystawia na bie¿¹co w dniu oceniania.

25. Stopieñ za aktywnoœæ dotyczy rodzaju zaprezentowanych. t¹ drog¹ umiejêtnoœci ucznia
(s³uchacza).

26. W przypadku prac pisemnych (wypracowanie, sprawdzjan, kartkówka itp.) wystawiany jest tylko
jeden stopieñ.

27. Udzia³ ucznia (s³uchacza) w pracach pisemnych jest obowi¹zkowy.

28. W przypadku usprawiedliwionej nieobecnoœci ucznia (s³uchacza) na sprawdzianie pisemnym
nauczyciel przedmiotu ustala wspólnie z zainteresowanym uczniem (s³uchaczem) termin odbycia
sprawdzianu.

29. W przypadku nieusprawiedliwionej nieobecnoœci ucznia (s³uchacza) na sprawdzianie pisemnym
(celowe unikanie pisania sprawdzianu) nauczyciel danego przedmiotu ma prawo
wyegzekwowania materia³u objêtego sprawdzianem w dowolnym dniu po przyjœciu ucznia
(s³uchacza) do szko³y.

Prace pisemne i lekcje powtórzeniowe

30. Nauczyciel prowadz¹cy dane zajêcia edukacyjne zobowi¹zany jest do powiadomienia uczniów
(s³uchaczy) o terminie. zakresie i formie sprawdzianu godzinnego lub d³u¿szego. na co najmniej
7 dni przed dat¹ pisania sprawdzianu. poprzez wpis do dziennika lekcyjnego.

31. Kartkówki s¹ zapowiadane uczniom (s³uchaczom) na, co najmniej, ostatniej lekcji poprzedzaj¹cej
jej pisanie.

32. W ci¹gu tygodnia w danej klasie mog¹ byæ przeprowadzone dwie formy ca³ogodzinnego lub
d³u¿szego pisemnego sprawdzenia wiadomoœci uczniów (s³uchaczy).

33. W ci¹gu jednego dnia zajêæ w danej klasie mo¿e zostaæ przeprowadzona tylko jedna forma pracy
pisemnej, o której mowa w p. 32.

34. Podobne ma zastosowanie w przypadku ustnych lekcji powtórzeniowych obejmuj¹cych zakres
powy¿ej piêciu tematów lekcyjnych.

35. Punktacja sprawdzianów:

-0%-44%

-45 %-50%
-51 %-75%

niedostateczny
dopuszczaj¹cy
dostateczny

-5-

,..,



dobry
bardzo dobry
celuj¹cy

-76 %-90 %
-91 % -100 %
-100 % + zadanie dodatkowe

36. Punktacja sprawdzianu z jêzyków obcych nowo¿ytnych i jêzyka ³aciñskiego:

niedostateczny
dopuszczaj¹cy
dostateczny
dobry
bardzo dobry
celuj¹cy

-o % -49 %
-50 %-59 %
-60 % -75 %

-76 %-92 %
-93 % -100 %
-100 % + zadanie dodatkowe

Poprawianie ocen

37. Uczeñ (s³uchacz) ma prawo do jednokrotnego poprawiania stopnia niedostatecznego w terminie
i trybie ustalonym przez nauczyciela przedmiotu.

38. W przypadku chêci ucznia (shJchacza) poprawiania innych' stopni ustala on tryb i tennin
poprawiania z nauczycielem danego przedmiotu.

39. W przypadku poprawiania przez ucznia (shJchacza) oceny obie s¹ brane pod uwagê jako stopnie
cz¹stkowe przy wystawianiu oceny œródrocznej (w LO dla Doros³ych semestralnej)
i koñcoworocznej.

Egzamin klasyfikacyjny

40. Uczeñ (s³uchacz) mo¿e byæ nie klasyfikowany z jednego, kilku lub wszystkich zajêæ edukacyjnych,
je¿eli brak jest podstaw do ustalenia oceny klasyfikacyjnej z powodu nieobecnoœci ucznia
(s³uchacza) na zajêciach edukacyjnych przekraczaj¹cej po³owê odbytych zajêæ edukacyjnych
danego przedmiotu.

41. Uczeñ (s³uchacz) nie klasyfikowany z powodu usprawiedliwionej nieobecnoœci mo¿e zdawaæ
egzamin klasyfikacyjny.

42. Na pisemn¹ proœbê ucznia (s³uchacza) nie klasyfikowanego z powodu nieobecnoœci
nieusprawiedliwionej lub na pisemn¹ proœbê rodziców ucznia (prawnych opiekunów), sk³adan¹ do
Dyrektora szko³y nie póŸniej ni¿ na trzy dni przed konferencj¹ klasyfikacyjn¹, rada pedagogiczna
mo¿e wyraziæ zgodê na egzamin klasyfikacyjny.

43. Egzamin klasyfikacyjny zdaje równie¿ uczeñ realizuj¹cy, na podstawie odrêbnych przepisów,
indywidualny tok lub program nauki oraz realizuj¹cy obowi¹zek szkolny poza szko³¹.

44. Egzamin klasyfikacyjny w II LO i Gimnazjum sk³ada siê z czêœci pisemnej i ustnej, z wyj¹tkiem
egzaminu z plastyki, informatyki oraz wychowania fizycznego, z których egzamin ma formê
æwiczeñ praktycznych.

45. W LO dla Doros³ych egzamin klasyfikacyjny z jêzyka polskiego, jêzyka obcego i matematyki
przeprowadza siê w formie pisemnej i ustnej natomiast z pozosta³ych przedmiotów w formie

ustnej.

46. Termin egzaminu klasyfikacyjnego wyznacza Dyrektor szko³y w uzgodnieniu z uczniem i jego
rodzicami (prawnymi opiekunami), a w LO dla Doros³ych w porozumieniu ze s³uchaczem.

47. Pytania do egzaminu klasyfikacyjnego ustala egzaminator a zatwierdza Dyrektor (wicedyrektor)
szko³y.

-6-



48. Egzamin klasyfikacyjny w II LO, Gimnazjum
przedmiotu.

LO dla Doros³ych przeprowadza nauczyciel danego

49. Podczas egzaminu klasyfikacyjnego uczeñ (sruchacz) sk³ada oœwiadczenie, ¿e jest zdrowy i mo¿e

przyst¹piæ do egzaminu.

50. Z przeprowadzonego egzaminu klasyfikacyjnego sporz¹dza siê protokó³ zawieraj¹cy: nazwisko
egzaminatora, termin egzaminu, pytania egzaminacyjne, pisemne odpowiedzi ucznia (s³uchacza)
i zwiêz³¹ informacjê o ustnych odpowiedziach oraz ustalony stopieñ.

51. Uczeñ, który nie zda³ egzaminu klasyfikacyjnego powtarza klasê.

52. s³uchacz, który nie zda³ egzaminu klasyfikacyjnego powtarza semestr.

Egzamin poprawkowy

53. Z wyj¹tkiem klasy programowo najwy¿szej uczeñ, który w wyniku koñcoworocznej klasyfikacji
otrzyma³ ocenê niedostateczn¹ z jednych zajêæ edukacyjnych, mo¿e zdawaæ egzamin
poprawkowy.re

54. W LO dla Doros³ych s³uchacz, który w wyniku klasyfikacji semestralnej lub koñcoworocznej
(z wy³¹czeniem semestru programowo najwy¿szego) otiŸyma³ ocenê niedostateczn¹ z jednych
zajêæ edukacyjnych, mo¿e zdawaæ egzamin poprawkowy.

55. Egzamin poprawkowy w II LO i Gimnazjum sk³ada siê z czêœci pisemnej i ustnej, z wyj¹tkiem
egzaminu z plastyki, informatyki oraz wychowania fIZYcznego, z których egzamin ma formê
æwiczeñ praktycznych.

56. W LO dla Doros³ych egzamin poprawkowy z jêzyka polskiego, jêzyka obcego i matematyki
przeprowadza siê w formie pisemnej i ustnej natomiast z pozosta³ych przedmiotów w formie
ustnej.

57. Termin egzaminu poprawkowego w II LO i Gimnazjum ustala Dyrektor szko³y w ostatnim tygodniu
ferii letnich.

58. W LO dla Doros³ych Dyrektor szko³y ustala tenninegzaminu poprawkowego:

a) w przypadku semestru jesiennego w terminie do koñca lutego,
b) w przypadku semestru wiosennego w terminie do 15 wrzeœnia.8

59. Pytania do egzaminu poprawkowego ustala egzaminator a zatwierdza Dyrektor (wicedyrektor)
szko³y.

60. Egzamin poprawkowy w II LO i
szko³y. W sk³ad komisji wchodz¹:

Gimnazjum przeprowadza komisja powo³ana przez Dyrektora

a) Dyrektor lub jego zastêpca,
b) nauczyciel prowadz¹cy dane zajêcia edukacyjne jako egzaminuj¹cy,
c) nauczyciel prowadz¹cy takie same lub pokrewne zajêcia edukacyjne jako cz³onek komisji..

61. Egzamin poprawkowy w LO dla Doros³ych przeprowadza nauczyciel prowadz¹cy dane zajêcia
edukacyjne.

62. Z przeprowadzonego egzaminu poprawkowego sporz¹dza siê protokó³ zawieraj¹cy: sk³ad komisji
(w LO dla Doros³ych nazwisko nauczyciela egzaminatora), termin egzaminu, pisemne odpowiedzi
ucznia (s³uchacza) i zwiêz³¹ informacjê o ustnych odpowiedziach oraz ustalony stopieñ.

63. Egzamin poprawkowy nie przys³uguje uczniowi (s³uchaczowi) w przypadku nie zdania przez niego

egzaminu klasyfikacyjnego.

64. Uczeñ, który nie zda³ egzaminu poprawkowego powtarza klasê.
_7-



65. ShJchacz, który nie zda³ egzaminu poprawkowego powtarza semestr.

66. Uwzglêdniaj¹c mo¿liwoœci edukacyjne ucznia Gimnazjum, Rada Pedagogiczna mo¿e jeden raz
w ci¹gu danego etapu edukacyjnego promowaæ ucznia, który nie zda³ egzaminu poprawkowego.

Przypadki szczególne

67. W szczególnych przypadkach losowych, potwierdzonych odpowiednimi zaœwiadczeniami
wzglêdnie, w przypadku choroby, zwolnieniem lekarskim, Dyrektor szko³y mo¿e ustaliæ dodatkowy
termin przeprowadzenia egzaminu poprawkowego wzglêdnie klasyfikacyjnego.

68. Uczeñ mo¿e byæ zwolniony z zajêæ wychowania fizycznego na czas okreœlony. Zwalnia Dyrektor
szko³y na podstawie zwolnienia lekarskiego

69. s³uchaczowi, który w okresie trzech lat przed podjêciem nauki w szkole zda³ egzamin
eksternistyczny z programu nauczania zajêæ edukacyjnych wystêpuj¹cych w szkolnym planie
nauczania, zalicza siê te zajêcia i zwalnia siê go z obowi¹zku uczêszczania na nie. e

70. Zwolnienie mo¿e dotyczyæ semestru, roku szkolnego, kilku lat nauki lub ca³ego cyklu kszta³cenia,
odpowiednio do zakresu programu nauczania zajêæ_.edukacyjnych zdanych na egzaminie
eksternistycznym.

71. s³uchaczowi LO dla Doros³ych powtarzaj¹cemu semestr przed up³ywem trzech lat od daty
przerwania nauki zalicza siê zajêcia edukacyjne, z których uzyska³ poprzednio ocenê
klasyfikacyjn¹ wy¿sz¹ od niedostatecznej, i zwalnia siê go z obowi¹zku uczêszczania na te

zajêcia.

Ocena zachowania

72. Na pocz¹tku roku szkolnego wychowawcy klas informuj¹ uczniów i rodziców (prawnych
opiekunów) o zasadach oceniania zachowania.

73. Ocena zachowania powinna uwzglêdniaæ w szczególnoœci:

8
a) funkcJonowanie ucznia w œrodowisku szkolnym,
b) respektowanie przez niego zasad wspó³¿ycia spo³ecznego

etycznych.

ogólnie przyjêtych nonn

74. Ocena zachowania nie mo¿e mieæ wp³ywu na:

a) oceny z zajêæ edukacyjnych,
b) promocjê do klasy programowo wy¿szej lub ukoñczenia szko³y.

75. Ocenê zachowania ustala wychowawca klasy.

76. Ocen¹ wyjœciow¹ jest ocena dobra.

77. Ocenê wzorow¹ otrzymuje uczeñ, który spe³nia wiêkszoœæ z poni¿szych wymagañ:

a) wyró¿nia siê wzorowym stosunkiem do obowi¹zków szkolnych,
b) przestrzega wszystkich zasad Statutu szko³y (wszystkie godziny opuszczone

usprawiedliwione, brak uwag). cechuje go nienaganna kultura osobista w zachowaniu,
c) jest zaanga¿owany w ¿ycie klasy, szko³y. œrodowiska lokalnego wyró¿niaj¹c siê

samodzielnoœci¹, inicjatyw¹ i postaw¹ twórcz¹.
d) godnie reprezentuje szko³ê. troszczy siê o jej dobre imiê i opiniê,
e) jest rzetelny, zdyscyplinowany, odpowiedzialny, uczciwy, prawdomówny, godny zaufania,

szlachetny, kole¿eñski. ¿yczliwy, wra¿liwy, chêtny do pomocy, tolerancyjny, szanuje innych,
nie jest obojêtny na z³o.

-8-



78. Ocenê dobr¹ otrzymuje uczeñ, który:

a) rzetelnie wywi¹zuje siê z obowi¹zków szkolnych,
b) w zasadzie przestrzega postanowieñ Statutu szko³y (troszczy siê o mienie szkolne,

dopuszcza siê kilku godzin nieusprawiedliwionych, spóŸnieñ i uwag dotycz¹cych zaniedbañ
uczniowskich obowi¹zków lub lekcewa¿enia poleceñ, próœb,

c) chêtnie anga¿uje siê w ¿ycie klasy i szko³y, jednak czêsto nie jest to dzia³anie z jego'" inicjatywy -wymaga poleceñ i wskazówek, czasem podejmuje dzia³ania samodzielne,

wykazuje inicjatywê, twórcz¹ postawê, wyró¿nia siê kultur¹ osobist¹, w³aœciwa postaw¹
wobec nauczycieli, pracowników szko³y, kole¿anek i kolegów,

d) jest kole¿eñski, uczciwy, zdyscyplinowany, prawdomówny, nie odmawia pomocy innym, nie
jest obojêtny na z³o

79. Ocenê poprawn¹ otrzymuje uczeñ, który:

a) wype³nia podstawowe obowi¹zki szkolne,
b) na ogó³ dobrze wywi¹zuje siê ze swoich zadañ, wykazuje jednak pewne sk³onnoœci do

lekcewa¿enia niektórych zasad (kilkanaœcie godzin nieusprawiedliwionych, spóŸnienia oraz
ró¿ne uwagi wskazuj¹ce na doraŸne lekcewa¿enie przez ucznia obowi¹zków szkolnych,

poleceñ nauczycieli itp.),
c) nie bierze udzia³u w ¿yciu klasy i szko³y lub czyni to niechêtnie, tylko na wyraŸne polecenia

nauczyciela, ponadto wymaga kontroli, --
d) poprawnie zachowuje siê wobec nauczycieli, pracowników szko³y, kole¿anek i kolegów -

kultura osobista nie budzi wiêkszych zastrze¿eñ; raczej stosuje siê do poleceñ i uwag
dotycz¹cych jego postawy uczniowskiej i zachowania,

e) wykazuje najczêœciej obojêtny stosunek do problemów innych i tego, co dzieje siê w jego
œrodowisku, jest niesamodzielny, podporz¹dkowany.

80. Ocenê nieodpowiedni¹ otrzymuje uczeñ, który:

a) wykazuje lekcewa¿¹cy stosunek do obowi¹zków szkolnych,
b) demonstracyjnie ³amie b¹dŸ nadu¿ywa zasad Statutu szko³y (du¿a iloœæ -powy¿ej 25 -

godzin nieusprawiedliwionych, bardzo liczne spóŸnienia, liczne uwagi),
c) nie przejawia jakiegokolwiek zainteresowania sprawami klasy i szko³y,
d) niew³aœciwie zachowuje siê wobec nauczycieli, pracowników szko³y, kole¿anek i kolegów -

charakteryzuje siê brakiem podstawowych zasad kultury w relacji z innymi, wykazuje brak
szacunku dla zdrowia w³asnego i innych; jest arogancki, agresywny, wulgarny,

e) nadu¿ywa swoich uczniowskich praw, ignoruje uwagi, nie wykazuje chêci poprawy,
wielokrotnie powtarza te same przewinienia,

f) czêsto ma demoralizuj¹cy wp³yw na otoczenie.

81. Ocena zachowania ustalona przez wychowawcê jest ostateczna.

82. Ocenê z zachowania nie wystawia siê w LO dla Doros³ych.

Tryb odwo³awczy

83. Na trzy dni przed konferencj¹ klasyfikacyjn¹ rady pedagogicznej uczeñ (jego rodzice b¹dŸ prawni
opiekunowie) wzglêdnie s³uchacz mog¹ z³o¿yæ na piœmie odwo³anie do Dyrektora szko³y od
wystawionej oceny koñcoworocznej. a w LO dla Doros³ych tak¿e oceny semestralnej.

84. Odwo³anie mo¿e dotyczyæ jedynie procedury wystawienia oceny,

85. W przypadku zasadnoœci zarzutów Dyrektor zarz¹dza egzamin.

86. Wynik egzaminu jest ostateczny.

Postanowienia koñcowe WSO

87. Dyrektor szko³y powo³uje zespó³ do spraw oceniania. który:

-9-



a) opiniuje, na wniosek Dyrektora szko³y, odwo³ania uczniów (rodziców wzglêdnie prawnych
opiekunów) od oceny koñcoworocznej a s³uchaczy od oceny semestralnej i koñcoworocznej,

b) przeprowadza okresow¹ ewaluacjê funkcjonowania WSO, ustala harmonogram badania

wyników nauczania z poszczególnych przedmiotów.

88. Wszystkie sprawy szczegó³owe nie uregulowane niniejszymi ustaleniami oraz sprawy sporne
wynikaj¹ce z ich realizacji rozstrzyga Dyrektor szko³y.

89. Decyzja Dyrektora szko³y jest ostateczna.

90. Zmiany w WSO fonnu³uje zespó³ do spraw oceniania, uchwala rada pedagogiczna a zatwierdza

Rada Szko³y.

91. Rada Rodziców, Samorz¹d Uczniowski i Samorz¹d s³uchaczy mog¹ wystêpowaæ z propozycjami
konkretnych zmian w WSO.

92. Wewn¹trzszkolny System Oceniania obowi¹zuje w Zespole Szkó³ Ogólnokszta³c¹cych nr 3
w Gliwicach od II semestru roku szkolnego 1999/2000.

Postanowienia koñcowe

§9 --
Zespó³ ma prawo do posiadania sztandaru, god³a oraz ceremonia³u szkolnego.1

2. Zespó³ prowadzi i przechowuje dokumentacjê zgodnie z odrêbnymi przepisami.

-10-



ZESPó£ SlKÆ£ OG()LNGK~ZTA£r:³CY(H Nr ~
II Liceum Ogólnokszta³c¹ce

ul. Wróblewskiego 9
44-100 G L I W I C E

000721366 STATUT

II LICEUM OGÓLNOKSZTA£C¥CEGO
im. W. WRÓBLEWSKIEGO W GLIWICACH

Nazwa szko³y

§1

1 Nazwa szko³y brzmi: Zespó³ Szkó³ Ogólnokszta³c¹cych nr 3 -II Liceum Ogólnokszta³c¹ce im,
W. Wróblewskiego w Gliwicach.

Siedzib¹ szko³y jest miasto Gliwice, uliCa Wróblewskiego 9.2.

Szko³ê prowadzi miasto Gliwice, a nadzór pedagogiczny sprawuje Œl¹ski Kurator Oœwiaty
w Katowicach.

3.

Inne informacje o szkole

§2

1. Liceum Ogólnokszta³c¹ce jest szko³¹ opart¹ na podbudowie programowej szko³y podstawowej.

Czas tlWania nauki zgodnie z zarz¹dzeniem Ministra Edukacji Narodowej wynosi 4 lata..

2.

Nauczanie w Uceum odbywa siê w klasach o profilach: podstawowym. biologiczno-chemicznym,
humanistycznym. rozszerzonym angielskim i matematyczno-infonnatycznym (zgodnie
z zarz¹dzeniem Ministra Edukacji Narodowej o ramowych planach nauczania) oraz w klasach
autorskich lub w klasach o profilu zatwiemzonym przez Radê Pedagogiczn¹.

3.

Cele i zadania szko³y

§3

1. Kszta³cenie i wychowanie w Liceum ma na celu:

a)

b)

c)
d)

wszechstronny, intelektualny, emocjonalny, moralno-spo³eczny, estetyczny, politechniczny
i fizyczny rozwój uczniów, uwzglêdniaj¹cy ich indywidualne zainteresowania i predyspozycje
psychofizyczne,
umo¿liwianie uczniom podtrzymywanie poczucia to¿samoœci narodowej, etnicznej, jêzykowej
i religijnej,
udzielanie uczniom pomocy pedagogicznej i psychologicznej,
organizowanie opieki nad uczniami niepe³nosprawnymi poprzez nauczanie indywidualne
i zindywidualizowane,
realizowanie indywidualnych programów nauczania oraz ukoñczenia szko³y w skróconym
czasie.

e)

2. Uceum zapewnia opiekê nad uczniami przebywaj¹Cymi w szkole na zajêciach obowi¹zkowych lub
nadobowi¹zkowych, na zajêciach poza szko³¹ oraz wycieczkach zgodnie z obowi¹zuj¹cymi

przepisami bhp.

Aby zrealizowaæ cele statutowe szko³a zapewnia mo¿liwoœæ korzystania z:

3.

a) pomieszczeñ do nauki z niezbêdnym wyposa¿eniem,

b) biblioteki,
c) gabinetu lekarskiego oraz pomieszczeñ administracyjno-gospodarczych,
d) zespo³u urz¹dzeñ sportowych i rekreacyjnych.

-1-



Organy szko³y

§4

Organami szko³y s¹: Dyrektor szko³y, Rada Pedagogiczna, Rada Szko³y, Rada Rodziców i Rada
M³odzie¿y.

§5

1. Dyrektor szko³y kieruje ca³okszta³tem dziamlnoœci dydaktyczno-wychowawczej i opiekuñczej oraz
gospodarczej szko³y i jest jej przedstawicielem na zewn¹trz.

2. Dyrektor szko³y sprawuje nadzór pedagogiczny.

3. Dyrektor szko³y sprawuje opiekê nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju
psycho- fizycznego. -

4. Dyrektor szko³y realizuje uchwa³y Rady Szko³y
kompetencji stanowi¹cych.

Rady Pedagogicznej podjête w ramach ich

5. Dyrektor szko³y dysponuje œrodkami okreœlonymi w planie finansowym szko³y. ponosi
odpowiedzialnoœæ za ich prawid³owe wykorzystanie.

6.

7.

Dyrektor szko³y jest kierownikiem zak³adu pracy dla-zatrudnionych w szkole nauczycieli
i pracowników nie bêd¹cych nauczycielami i decyduje o sprawach okreœlonych przez Ustawê
o systemie oœwiaty wart. 39 ust. 3 i 4.

Zakres innych zadañ Dyrektora okreœlaj¹ odrêbne przepisy.

8.

9.

Dyrektor szko³y wstrzymuje wykonanie uchwa³y Rady Pedagogicznej niezgodn¹ z przepisami
prawa, zgodnie z art. 41 ust. 3 Ustawy o systemie oœwiaty i niezw³ocznie zawiadamia o tym organ
prowadz¹cy i nadzoruj¹cy szko³ê.

Dyrektor szko³y podejmuje ostateczne decyzje w kwestiach spornych miêdzy organami szko³y.

§6

1 Rada Pedagogiczna jest kolegialnym organem szko³y powo³anym do opracowania, wnioskowania
i podejmowania uchwa³ w sprawach zwi¹zanych z realizacj¹ dzia³alnoœci dydaktycznej,
wychowawczej, opiekuñczej i organizacyjnej szko³y.

2. W sk³ad Rady Pedagogicznej wchodzi Dyrektor szko³y jako przewodnicz¹cy oraz nauczyciele jako
cz³onkowie.

3. W zebraniach Rady Pedagogicznej lub okreœlonych punktem programu tych zebrañ mog¹
uczestniczyæ z g³osem doradczym zaproszeni w jej imieniu przez przewodnicz¹cego,
w szczególnoœci:

a) lekarz lub pielêgniarka,

b) przedstawiciel Rady M³odzie¿y,
c) przedstawiciele Rady Rodziców,
d) pracownicy ekonomiczni i administracyjni,

e) doradcy metodyczni.

4. Do podstawowych zadañ Rady Pedagogicznej nale¿y:

a) planowanie i organizowanie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuñczej,
b) okresowe i roczne analizowanie i ocenianie stanu nauczania, wychowania i opieki oraz

organizacyjnych i materialnych warunków pracy szko³y,
c) kszta³towanie postaw obywatelskich, etycznych i zawodowych swoich cz³onków zgodnie

z Konstytucj¹ RP i Powszechn¹ Deklaracj¹ Praw Cz³owieka,

-2-



d) organizowanie wewnêtrznego samokszta³cenia
pedagogicznego,

e) wspó³praca z rodzicami i opiekunami.

i upowszechniania nowatorstwa

5. Rada Pedagogiczna zatwierdza:

a) roczny plan pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuñczej szko³y,
b) wyniki klasyfikacji i promocji uczniów,
c) wnioski sta³ych i doraŸnych komisji powo³anych przez Radê,
d) ceremonia³ szkolny,
e) wnioski wychowawców klas i innych pracowników szko³y w sprawie przyznawania uczniom

nagród i wyró¿nieñ oraz udzielania kar,
t) za³o¿enia organizacyjne wewnêtrznego samokszta³cenia,
g) propozycje prowadzenia w szkole eksperymentów pedagogicznych i badañ naukowych.

6. Rada Pedagogiczna opiniuje:
.

a) organizacjê pracy szko³y. w tym .-
i pozalekcyjnych.

b) wnioski o przyznanie nauczycielom odznaczeñ, nagród oraz innych fonn uznania,
c) kandydatów do powierzenia im funkcji kierowniczych w szk¹le.

równie¿ tygodniowy rozk³ad zajêæ lekcyjnych

e
7. Rada Pedagogiczna ma prawo do wystêpowania z wnioskami w sprawach: doskonalenia

organizacji nauczania i wychowania, ustalania profili nay'~ania i ustalania dodatkowych kryteriów
przyjmowania uczniów do klasy pierwszej.

8 Rada Pedagogiczna mo¿e zg³osiæ spoœród swoich cz³onków kandydatów do powierzenia im
funkcji kierowniczych w szkole.

9. Przewodnicz¹cy Rady Pedagogicznej zobowi¹zany jest do:

a) realizacji uchwa³ Rady.
b) tworzenia atmosfery ¿yczliwoœci i zgodnego wspó³dzia³ania wszystkich cz³onków Rady

w podnoszeniu poziomu dydaktycznego. wychowawczego i opiekuñczego szko³y,
c) oddzia³ywania na postawê nauczycieli, pobudzania ich do twórczej pracy i podnoszenia

kwalifikacji zawodowych,
d) dbania o autorytet Rady, ochrony praw i godnoœci nauczycieli.
e) zapoznawania Rady z obowi¹zuj¹cymi przepisami prawa szkolnego oraz_z try~m Ich

realizacji, -~ f) analizowania stopnia realizacji uchwa³ Rady.

8 10. Cz³onek Rady Pedagogicznej zobowi¹zany jest do:

a) wspó³tworzenia atmosfery ¿yczliwoœci i zgodnego wspó³dzia³ania wszystkich cz³onków Rady,
b) przestrzegania postanowieñ prawa szkolnego oraz wewnêtrznych zarz¹dzeñ Dyrektora,
c) czynnego uczestnictwa we wszystkich zebraniach i pracach Rady i jej komisji, do których

zosta³ powo³any oraz wewnêtrznym samokszta³ceniu,
d) realizowania uchwa³ Rady, tak¿e wtedy kiedy zg³osi³ do niej swoje zastrze¿enia,
e) sk³adania przez Rad¹ sprawozdañ z wykonania przydzielonych zadañ,
f) przestrzegania tajemnicy obrad Rady.

11. Rada Pedagogiczna wykonuje swoje zadania zgodnie z rocznym planem pracy szko³y.

12. Rada Pedagogiczna obraduje na zebraniach plenarnych lub powo³anych przez siebie komisjach.

13. Zebrania plenarne Rady Pedagogicznej organizowane s¹ przed rozpoczêciem roku szkolnego
i w zwi¹zku z zatwierdzeniem wyników klasyfikowania œród rocznego. semestralnego (LaD)
i koñcoworocznego.

14. Klasyfikacja przeprowadzana jest w zespo³ach nauczycieli ucz¹cych w danej klasie.

15. Zebranie Rady Pedagogicznej mo¿e odbywaæ siê oddzielnie dla ka¿dej szko³y. je¿eli tematyka
zebrania dotyczy wy³¹cznie problemu danej szko³y.

3



16. Zebrania Rady Pedagogicznej mog¹ byæ organizowane z inicjatywy Dyrektora, organu
prowadz¹cego szko³ê, organu nadzoruj¹cego szko³ê lub na wniosek co najmniej 1/3 cz³onków
Rady,

17. Rada Pedagogiczna powo³uje w zale¿noœci od potrzeb sta³e lub doraŸne komisje.

18. Do zadañ sta³ych komisji nale¿y:
Ii

a) Komisji przedmiotowych:

-opracowanie wymagañ edukacyjnych poszczególnych przedmiotów.
-analiza i ocena realizacji podstaw programowych i programów nauczania.
-organizacja doskonalenia zawodowego.
-przeprowadzenie badañ wyników nauczania.

b) Zespo³u wychowawczego:

-ustalenie kryteriów ocen z zachowania,
-wspó³praca z pedagogiem szkolnym,
-analiza i cena dyscypliny pracy m³odzie¿y.

c) Zadania komisji rekMacyjno -kwalifikacyjnych ustalaj¹ przepisy ujête w Rozporz¹dzeniu
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 lutego 1999 r. w sprawie warunków i trybu
przyjmowania uczniów do publicznych przedszkoli i szkó³ oraz przechodzenia z jednych typów
szkó³ do innych. (Dz. U. Nr 14 poz. 132). -.-

19. Prac¹ komisji kieruje jej przewodnicz¹cy wybrany przez cz³on~~ów komisji lub przewodnicz¹cego
Rady Pedagogicznej.

20. Przewodnicz¹cy Komisji informuje Radê Pedagogiczn¹ o swojiej pracy i przedstawia wnioski do
zatwierozenia przez Radê.

21. Praca komisji jest dokumentowana w ksi¹¿kach protoko³ó'w'l' korr,lisji.

22. Rada Pedagogiczna podejmuje prawomocne uchwa³y na zebraniach plenarnych zwyk³¹
wiêkszoœci¹ g³osów przy obecnoœci co najmniej po³owy cz³onków.

23. Uchwa³y Rady Pedagogicznej obowi¹zuj¹ wszystkich pracowników i uczniów.

24. Dyrektor ma prawo zawiesiæ uchwa³ê Rady Pedagogicznej podjêt¹ niezgodnie z obowi¹zuj¹cymi
przepisami. O zawieszeniu uchwa³y Dyrektor powiadamia organy: prowadz¹cy i nadzoruj¹cy
szko³ê.

25. Przewodnicz¹cy Rady Pedagogicznej co najmniej na tydzieñ przed ustalonym terminem podaje
do wiadomoœci cz³onkom Rady godzinê rozpoczêcia oraz porz¹dek obrad. W przypadku
nadzwyczajnego zebrania tygodniowy termin nie musi byæ przestrzegany.

26. Z zebrania Rady Pedagogicznej oraz z zebrania komisji sporz¹dza siê protokó³ w terminie 7 dni
od daty zebrania, wpisuj¹c go do ksiêgi protoko³ów Rady lub ksiêgi protoko³ów komisji.

27. Protokó³ z zebrania Rady Pedagogicznej, wraz z list¹ otlecnoœci jej cz³onków podpisuje
przewodnicz¹cy obrad i protokolant. Cz³onkowie rady zobowi¹zani s¹ w tenninie 14 dni od
sporz¹dzenia protoko³u do zapoznania siê z jego treœci¹ i zg³oszenia ewentualnych poprawek
przewodnicz¹cemu obrad. Rada na nastêpnym zebraniu decyduje o wprowadzenie zg³oszonych
poprawek do protoko³u.

28. Podstawowym dokumentem dzia³alnoœci Rady Pedagogicznej (komisji) jest ksi¹¿ka protoko³ów
opieczêtowana i podpisana przez Dyrektora. Ksiêgê zaopatruje siê w klauzulê -.Ksiêga zawiera
stron i obejmuje okres pracy Rady Pedagogicznej (komisj~) od dnia do dnia

29. Ksiêgi protoko³ów nale¿y udostêpniaæ na terenie szko³y jej nauczycielom, upowa¿nionym
nauczycielom zatrudnionym w organach nadzoruj¹cych szko³ê, upowa¿nionym przedstawicielom
zwi¹zków zawodowych zrzeszaj¹cych nauczycieli.

4

;;:~i



1. W sk³ad Rady Szko³y wchodz¹ w równej liczbie (po 5 osób):

a)
b)
c)

nauczyciele -wybrani przez ogó³ nauczycieli,
rodzice -wybrani przez ogó³ rodziców,
uczniowie -wybrani przez ogó³ uczniów.

2.

Rada Szko³y uczestniczy w rozwi¹zywaniu spraw wewnêtrznych szko³y i dzia³a w oparciu
o regulamin oC okreœlaj¹cy jej zakres zadañ i kompetencji zgodnie z artyku³em 50 i 51

.Ustawy o systemie oœwiaty. okreœlonych w Statucie Rady Szko³y.

§8

Rada Rodziców dzia³a w oparciu o regulamin wewnêtrzny. który nie mo¿e byæ sprzeczny ze
Statutem szko³y.

2.

-
Rada Rodziców mo¿e wystêpowaæ do wszystkich organów Liceum we wszystkich sprawach
dotycz¹cych Uceum.

3. Rada Rodziców gromadzi fundusze w celu wspierania statutowej dzia³alnoœci Liceum.8
4. Przedstawi(~ele Rady Rodziców wchodz¹ w sk³ad Rady Szko³y.

§9

W Liceum dzia³a samorz¹d uczniowski, którego organem przedstawicielskim jest Rada

M³odzie¿y.

2.

Samorz¹d tworz¹ wszyscy uczniowie Liceum.

3. Zasady wybierania i dzia³ania organów samorz¹du okreœla regulamin uchwalony przez ogó³
uczniów w g³osowaniu tajnym i powszechnym. Organy samorz¹du s¹ jedynymi reprezentantami
uczniów.

4. Regulamin samorz¹du nie mo¿e byæ sprzeczny ze statutem Uceum.

5.

Rada M³odzie¿y mo¿e wystêpowaæ do wszystkich organów Licem we wszystkich sprawach
dotycz¹cych realizacji podstawowych spraw uczniów.

8
Organizacja szko³y

§ 10

W celu wspomagania Dyrektora w kierowaniu szko³¹ utworzono nastêpuj¹ce -przewidziane
odrêbnymi przepisami -stanowiska:

a) Wicedyrektora, który kieruje procesem dydaktyczno-wychowawczym
jego realizacji.

odpowiada za poziom

b) G³ównego Ksiêgowego odpowiadaj¹cego za w³aœciw¹ gospodarkê finansami szko³y.

c) Kierownika do spraw administracyjno -gospodarczych, który kieruje dzia³alnoœci¹
administracyjn¹ i materia³ow¹ szko³y, zmierzaj¹c¹ do zapewnienia w³aœciwych warunków
nauki i pracy (czystoœæ, ³ad, wyposa¿enie szko³y w sprzêt szkolny, oœwietlenie itp.).

§ 11

W celu zapewnienia sta³ego wspó³dzia³ania poszczególnych organów szko³y ustala siê
nastêpuj¹ce zasady porozumiewania siê i przep³ywu infonnacji o podejmowanych lub
planowanych dzia³aniach i decyzjach:

1

-5-



a) dwa razy do roku odbywaæ siê bêd¹ spotkania wszystkich powo³anych organów szko³y,
b) w szczególnych przypadkach, na wniosek co najmniej dwóch organów lub Dyrektora szko³y,

mo¿e zostaæ zwo³ane w terminie do dwóch tygodni spotkanie nadzwyczajne wszystkich

organów szko³y,
c) w miarê bie¿¹cych potrzeb przewiduje siê mo¿liwoœæ wspólnych spotkañ zainteresowanych

organów szko³y, za wiedz¹ Rady Szko³y i jej Dyrektora,
d) spory miêdzy organami rozstrzyga dyrektor zespo³u, na pisemny wniosek co najmniej jednego

organu pozostaj¹cego w sporze. Rozstrzygniêcie sporu nastêpuje w formie pisemnej decyzji
w terminie 14 dni od daty wszczêcia postêpowania.

e) od decyzji dyrektora zespo³u przys³uguje odwo³anie w ci¹gu 14 dni do organu prowadz¹cego
lub Œl¹skiego Kuratora Oœwiaty wed³ug w³aœciwoœci ze wzglêdu na przedmiot sporu.

§ 12

1 Organizacjê pracy w danym roku szkolnym okreœla "Arkusz organizacji szko³y" zgodny
z przepisami w sprawie organizacji rok~ szkolnego.

2. Szczegó³ow¹ organizacjê nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym okreœla arkusz
organizacji szko³y opracowany przez Dyrektora. .Arkusz organizacji szko³yB zatwierdza organ
prowadz¹cy szko³ê.

~8
§ 13

1 W .Arkuszu organizacji szko³y" zamieszcza siê liczbê pracowników ³¹cznie z liczb¹ stanowisk
kierowniczych oraz ogóln¹ liczbê godzin poszczególnych przedmiotów, zajêæ obowi¹zkowych
i nadobowi¹zkowych finansowanych z œrodków przydzielonych przez organ prowadz¹cy szko³ê.

§ 14

1. Uczniowie Liceum podzieleni s¹ na klasy realizuj¹ce program przewidziany dla danego profilu
kszta³cenia, zgodnie z ramowymi planami nauczania.

§ 15

1. liczba uczniów w klasie nie mo¿e byæ mniejsza ni¿ 18.

~8

1.

W celu zapewnienia w³aœciwych warunków nauki i bezpieczeñstwa na zajêciach: fizyki, chemii,
biologii, wychowania fizycznego, jêzyków obcych (24 osoby), informatyki (24 osoby) oddzia³y
licz¹ce powy¿ej 30 uczniów dzieli siê na grupy. Decyzje dotycz¹ce podzia³u na grupy podejmuje
siê corocznie przy uwzglêdnieniu mo¿liwoœci kadrowych i posiadanych œrodków finansowych.
Podzia³ na grupy klas zatwierdza organ prowadz¹cy.

2.

Maksymalna iloœæ uczniów mog¹ca jednoczeœnie odbywaæ zajêcia w pracowni komputerowej
wynosi 21.

§ 17

1. Zajêcia wychowania fizycznego prowadzone s¹ w grupach oddzielnie dla ch³opców i dziewcz¹t.
W przypadku ma³ych grup przewiduje siê mo¿liwoœæ tworzenia grup miêdzyoddzia³owych lub

miêdzykJasowych. Decyzjê podejmuje siê przy uwzglêdnieniu warunków szko³y.

§ 18

1 Na zajêciach fakultatywnych organizowanych w grupach miêdzyklasowych, miêdzyoddzia³owych
i miêdzyszkolnych liczba uczniów nie mo¿e byæ ni¿sza ni¿ 15.

-6-



§ 19

1. W przypadku podjêcia odpowiedniej uchwa³y przez Radê Pedagogiczn¹ szko³a mo¿e prowadziæ
ci¹g klas dwujêzycznych za zgod¹ organu prowadz¹cego szko³ê.

§ 20

1. Organizacjê sta³ych, obowi¹zkowych i nadobowi¹zkowych zajêæ dydaktycznych i wychowawczych
okreœla tygodniowy rozk³ad zajêæ ustalony z uwzglêdnieniem warunków zdrowia i higieny pracy
umys³owej uczniów i nauczycieli. Maksymaln¹ liczbê lekcji w ci¹gu dnia dla uczniów i nauczycieli

okreœlaj¹ odrêbne przepisy.

1.
.

Podstawow¹ form¹ pracy szko³y jest system klasowo -lekcyjny:

a) godzina lekcyjna tlWa 45 minut,
b) skrócenie godzin lekcyjnych mo¿e nast¹piæ w sytuacjach wyj¹tkowych np. brak opa³u,
c) niektóre zajêcia mog¹ byæ prowadzone poza systemem klasowo-lekcyjnym miêdzy innymi

w formie wycieczek i wyjazdów np. œród rocznych wyjazdów naukowych,
d) przerwy miêdzylekcyjne tlWaj¹ po 10 minut, a jedn~j_est 20 minutowa.

§ 22

1. Dla pe³niejszego rozwoju uczniów szko³a prowadzi zajêcia pozalekcyjne w ramach posiadanych

funduszy.

§ 23

1. Realizuj¹c zajêcia pozalekcyjne szko³a mo¿e wspó³pracowaæ z organizacjami spo³ecznymi,
naukowymi. rad¹ m³odzie¿y oraz innymi placówkami i instytucjami dzia³aj¹cymi w œrodowisku.

§24

Profile nauczania ustala dyrektor szko³y po zasiêgniêciu opinii Rady Pedagogicznej i Rady
Szko³y w porozumieniu z Œl¹skim Kuratorium Oœwiaty. przestrzegaj¹c obowi¹zku realizacji
podstaw programowych wszystkich przedmiotów.

1

M³odzie¿ niepe³nosprawna mo¿e realizowaæ program Liceum w drodze indywidualnego
nauczania, zgodnie z indywidualnymi potrzebami rozwojowymi oraz predyspozycjami. Tryb
wydawania decyzji o indywidualnym nauczaniu reguluj¹ odrêbne przepisy.

2.

3. Uczniowie szczególnie uzdolnieni mog¹ realizowaæ indywidualny program lub tok nauki. Zasady
i tryb udzielania zezwoleñ oraz organizacjê indywidualnego programu lub toku nauki reguluj¹
odrêbne przepisy.

§ 25

1 Nauka w ka¿dej klasie koñczy siê klasyfikoy,aniem zgodnie z wewn¹trzszkolnym systemem
oceniania.

2. Szko³a wydaje absolwentom œwiadectwa ukoñczenia lub œwiadectwa dojrza³oœci liceum

ogólnokszta³c¹cego.

Œwiadectwo ukoñczenia liceum ogólnokszta³c¹cego uprawnia do ubiegania siê o przyjêcie do
policealnych studiów zawodowych, a Œwiadectwo dojrza³oœci do szkó³ wy¿szych oraz do
wszystkich innych szkó³ organizowanych na podbudowie liceum.

3.

-7-



1 Szko³a mo¿e przyjmowaæ s³1Jchaczy zak³adów dokszta³cania nauczycieli (studentów szkó³
wy¿szych kszta³c¹cych nauczycieli) na praktyki pedagogiczne (nauczycielskie) na podstawie
pisemnego porozumienia zawartego pomiêdzy nauczycielem a zak³adem kszta³cenia nauczycieli
lub szko³¹ wy¿sz¹ za zgod¹ Dyrektora zespo³u.

Nauczyciele i inni pracownicy szko³y

§ 27

1 Opiekê nad uczniami przebywaj¹cymi w szkole sprawuj¹:

a) podczas zajêæ obowi¹zkowych, nadobowi¹zkowych i pozalekcyjnych nauczyciele
prowadz¹cy zajêcia, -

b) podczas zajêæ poza terenem szko³y oraz w trakcie wycieczek organizowanych przez szko³ê
wychowawca lub nauczyciel tej szko³y oraz rodzice, zgodnie z zatwierdzonym przez
dyrektora planem zajêæ lub planem wycieczki,

c) podczas przerw miêdzylekcyjnych-nauczyciele zgodnie z opracowanym harmonogramemdy¿urów. .

§ 28

1.

2.

W celu kierowania prac¹ opiekuñczo -wychowawcz¹ w poszczególnych oddzia³ach, dyrektor
w porozumieniu z Rad¹ Pedagogiczn¹, powo³uje spoœród nauczycieli wychowawców klas.

Dla zapewnienia ci¹g³oœci pracy wychowawczej i jej skutecznoœci wychowawca powinien
prowadziæ swój oddzia³ przez ca³y tok nauczania.

3. W uzasadnionych przypadkach rodzice lub uczniowie maj¹ prawo -poprzez Radê Szko³y
wnioskowaæ o zmianê wychowawcy. Tryb postêpowania okreœla regulamin Rady Szko³y.

§ 29

Wychowawca jest œwiadomym uczestnikiem procesu wychowawczego, tworzy warunki wspoma-
gaj¹ce rozwój. uczenie siê i przygotowanie ucznia do doros³ego ¿ycia.

2. Wychowawca jest animatorem zbiorowego ¿ycia, mediatorem i negocjatorem w rozstrzyganiu
kwestii spornych wewn¹trz zespo³u oraz miêdzy uczniami a doros³ymi.

3.

Wychowawca w celu realizacji zadañ, o których mowa w ustêpie 1 i 2:

a) otacza indywidualn¹ opiek¹ wychowawcz¹ ka¿dego ze swoich wychowanków I
b) planuje i organizuje wspólnie z uczniami i ich rodzicami:

-ró¿ne formy ¿ycia zespo³owego, rozwijaj¹ce jednostki i integruj¹ce klasê,
-ustala na proœbê uczniów treœæ i formê zajêæ na godzinach do dyspozycji wychowawcy.

4.

Wychowawca wspÆjdzia³a z nauczycielami ucz¹cymi w jego klasie, uzgadniaj¹c z nimi
i koordynuj¹c ich dzia³ania wychowawcze wobec ogó³u uczniów, a tak¿e wobec ³ych, którym
potrzebna jest indywidualna pomoc i opieka.

5. Wychowawca utrzymuje kontakt z rodzicami uczniów w celu:

a) poznania ich i ustalenia potrzeb opiekuñczo-wychowawczych ich dzieci,

b) okazywania im pomocy w dzia³aniach wychowawczych wobec dzieci i otrzymywania od nich
pomocy w swoich dzia³aniach,

c) w³¹czenia ich w sprawy ¿ycia klasy i szko³y.

8



6. Wychowawca odpowiednio wspó³pracuje z pedagogiem szkolnym i innymi specjalistami,

œwiadcz¹cymi kwalifikowan¹ pomoc w rozpoznawaniu potrzeb i trudnoœci, tak¿e zdrowotnych oraz
zainteresowañ i poszczególnych uzdolnieñ uczniów. Specjaliœci organizuj¹ odpowiednie formy tej
pomocy na terenie szko³y i w placówkach pozaszkolnych zgodnie z zarz¹dzeniem Ministra
Edukacji Narodowej w sprawie zasad udzielania uczniom pomocy pedagogicznej
i psychologicznej.

7. Wychowawca wykonuje czynnoœci administracyjne dotycz¹ce klasy zgodnie z odrêbnymi
przepisami. '-

8. Wychowawca spotyka siê z ogó³em rodziców danej klasy cztery razy w roku. Przewiduje siê
równie¿ indywidualne kontakty wychowawcy z rodzicami w miarê potrzeb.

9.

Wychowawca ma prawo korzystaæ w swej pracy z pomocy merytorycznej i metodycznej ze strony
w³aœciwych placówek i instytucji oœwiatowych, naukowych, pedagoga szkolnego oraz przydzie-
lonego opiekuna z ramienia Rady Peda9ogicznej.

§ 30

e 1. Pracê dydaktyczno -wychowawcz¹ w zakresie poszczególnych przedmiotów nauczania

prowadz¹ nauczyciele, którzy odpowiadaj¹ za jakoœæ i wyniki tej pracy oraz bezpieczeñstwo
powierzonych ich opiece uczniów. ..,.-

2. Do podstawowych zadañ i obowi¹zków nauczycieli nale¿¹:

a) zapewnienie prawid³owego przebiegu procesu dydaktycznego zgodnie z osi¹gniêciami
wspó³czesnej nauki, przy uwzglêdnieniu podstaw programowych i mo¿liwoœci zespo³u
klasowego..

b) stymulowanie rozwoju psychofizycznego uczniów, ich zdolnoœci, zainteresowañ oraz
pozytywnych cech charakteru, w oparciu o rozpoznanie potrzeb uczniów,

c) udzielenie pomocy uczniom w eliminowaniu niepowodzeñ szkolnych, w oparciu o analizê ich
przyczyn

d) bezstronnoŒÆ i obiektywizm w ocenie oraz sprawiedliwe traktowanie wszystkich uczniów,
e) dba³oœæ o warsztat pracy,
f) doskonalenie umiejêtnoœci dydaktycznych i podnoszenie wiedzy merytorycznej,
g) kierowanie siê w swojej pracy Kart¹ Praw Dziecka.

3.

Szczegó³owy przydzia³ zadañ otrzymuje nauczyciel co roku w przydziale zadañ.

-

§ 31

1. Biblioteka szkolna jest pracowni¹ szkoln¹, s³u¿¹c¹ realizacji potrzeb i zainteresowañ uczniów.
zadañ dydaktyczno-wychowawczych szko³y, doskonaleniu warsztatu pracy nauczyciela oraz
popularyzowaniu wiedzy pedagogicznej wœród rodziców.

2. Z biblioteki mog¹ korzystaæ uczniowie, nauczyciele. inni pracownicy szko³y, rodzice. a tak¿e inne
osoby na zasadach okreœlonych w regulaminie biblioteki.

3. Pomieszczenia biblioteki szkolnej umo¿liwiaj¹:

a) gromadzenie i opracowywanie zbiorów.
b) korzystanie ze zbiorów w czytelni i wypo¿yczanie poza bibliotekê,
c) prowadzenie zajêæ dydaktycznych z uczniami (w grupach b¹dŸ oddzia³ach).

4. Godziny pracy biblioteki umo¿liwiaj¹ dostêp do jej zbiorów podczas zajêæ lekcyjnych
zakoñczeniu.

po ich

5.

Szczegó³owy zakres funkcjonowania biblioteki okreœla regulamin.

-9-



1 Opiekê pedagogiczn¹ nad uczniami pe³ni pedagog szkolny.

2.

Szczegó³owy zakres obowi¹zków pedagoga szkolnego okreœlaj¹ odrêbne przepisy.

§ 33

W szkole dzia³aj¹ komisje przedmiotowe oraz inne sta³e i okresowo powo³ywane komisje
realizuj¹ce okreœlone zadania wynikaj¹ce z planu dydaktyczno-wychowawczego Liceum. Pracami

komisji kieruje powo³any przez dyrektora szko³y przewodnicz¹cy komisji.

2. Cele i zadania komisji przedmiotowych obejmuj¹:

e

a) zorganizowanie wspó³pracy nau~ycieli dla uzgadniania sposobów realizacji programów
nauczania, korelowania treœci nauczania przedmiotów pokrewnych a tak¿e uzgadnianie
decyzji w sprawie wyboru programu nauczania,

b) wspólne opracowanie szczegó³owych wymagañ edukacyjnych oceniania uczniów oraz
sposobów badania wyników nauczania, .

c) organizowanie doskonalenia zawodowego oraz doradztwa metodycznego dla

pocz¹tkuj¹cych nauczycieli,
d) wspó³dzia³anie w organizowaniu, wyposa¿aniu J- uzupe³nianiu wyposa¿enia pracowni

przedmiotowych,
e) opiniowanie programów autorskich i innowacji pedagogicznych.

Uczniowie Liceum

§ 34

1

2.

Do klasy pierwszej Liceum przyjmuje siê uczniów. którzy ukoñczyli oœmioletnia szko³ê
podstawow¹.

O przyjêciu kandydata do klasy pierwszej Liceum decyduj¹:

e

a) pozytywny wynik egzaminu wstêpnego lub rozmowy kwalifikacyjne,
b) suma punktów pochodz¹cych z przeliczenia ocen uzyskanych na egzaminie wstêpnym lub

z rozmowy kwalifikacyjnej i na œwiadectwie ukoñczenia szko³y podstawowej z przedmiotów

ustalonych przez komisjê rekrutacyjno -kwalifikacyjn¹,
c) inne dodatkowe kryteria zale¿ne od profilu kszta³cenia, ustalane corocznie przez Dyrektora

Szko³y w porozumieniu z Rad¹ Pedagogiczn¹.

3. Egzamin wstêpny do Liceum odbywa siê zgodnie z § 17 i 18 Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 15.02.1999 r. (Dz. U. Nr 14 poz. 132).

4. Wyniki egzaminu wstêpnego og³asza siê w tenninie ustalonym przez Œl¹skiego Kuratora Oœwiaty.

5. Szkolna komisja rekrutacyjno -kwalifikacyjna:

6.

a) ustala listê kandydatów zwolnionych z egzaminu wstêpnego, zgodnie z § 19 pkt. 1 i 2
Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15.02.1999 r. (Dz. U. Nr 14 poz. 132).

b) przeprowadza egzamin wstêpny lub rozmowê kwalifikacyjn¹.

Dyrektor szko³y przyjmuje uczniów do Liceum zgodnie z § 23 Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 15.02.1999 r. (Dz. U. Nr 14 poz. 132).

1. Uczeñ ma prawo do:

a) w³aœciwie zorganizowanego procesu kszta³cenia, zgodnie z zasadami higieny pracy
umys³owej,

-10 -
J.



b) opieki wychowawczej i warunków zapewniaj¹cych mu bezpieczeñstwo i ochronê przed
wszelkimi formami przemocy fizycznej b¹dŸ psychicznej oraz do ochrony i poszanowania

jego godnoœci,
c) ¿yczliwego, podmiotowego traktowania w procesie dydaktyczno-wychowawczym,
d) swobody wyra¿ania myœli i przekonañ, w szczególnoœci dotycz¹cych ¿ycia szko³y oraz

wyznawanej religii -je¿eli nie narusza tym dobra innych osób,
e) rozwijania zainteresowañ, zdolnoœci i talentów,
f) sprawiedliwej, obiektywnej i jawnej oceny oraz ustalonych sposobów kontroli postêpów

w nauce,
g) korzystania z poradnictwa psychologicznego i zawodowego,
h) korzystania z pomieszczeñ szkolnych, sprzêtu, œrodków dydaktycznych, ksiêgozbioru

biblioteki podczas zajêæ szkolnych i pozaszkolnych,
i) wp³ywania na ¿ycie szko³y przez dzia³alnoœæ samorz¹dow¹,
j) zrzeszania siê w organizacjach dzia³aj¹cych w szkole,
k) korzystania ze sta³ej lub doraŸnej pomocy materialnej (stypendia, zapomogi) oraz objêcia

opiek¹ pedagoga szkolnego w przypadku ró¿nych uwarunkowañ rodzinnych lub losowych w
ramach przydzielonych szkole funduszy'

I) korzystania z oferty sklepiku,
m) rocznego urlopu zdrowotnego i naukowego w cyklu nauczania.

§ 36

1. Uczeñ ma obowi¹zek:
-.-

a) przestrzegaæ postanowieñ zawartych w Statucie liceum,
b) systematycznie i aktywnie uczestniczyæ w zajêciach lekcyjnych i w ¿yciu szko³y,
c) przestrzegaæ zasad kultury wspó³¿ycia w odniesieniu do nauczycieli, kolegów i innych

pracowników szko³y
d) odpowiadaæ za w³asne ¿ycie, zdrowie, higienê oraz rozwój,
e) dbaæ o dobro, ³ad i porz¹dek w szkole,

f) godnie reprezentowaæ szko³ê.

§ 37

Uczeñ mo¿e byæ nagradzany za: rzeteln¹ naukê, wzorow¹ postawê i wybitne osi¹gniêcia:

a) pochwa³¹ wychowawcy klasy. ~-
b) pochwa³¹ Dyrektora w obecnoœci wszystkich uczniów,

c) nagrod¹ rzeczow¹,
d) nagrod¹ pieniê¿n¹ przyznawan¹ przez Radê Szko³y dla wyró¿niaj¹cego siê absolwenta.

2. Zespo³y klasowe za zajêcie trzech pierwszych miejsc w .Przegl¹dzie Ma³ych Form Teatralnych.
mog¹ byæ nagradzane nagrodami pieniê¿nymi z funduszy Rady Rodziców.

§ 38

Za nieprzestrzeganie Statutu Liceum uczeñ mo¿e byæ ukarany:

a) upomnieniem wychowawcy klasy,
b) upomnieniem lub nagan¹ dyrektora szko³y,
c) upomnieniem lub nagan¹ dyrektora szko³y udzielon¹ publicznie wobec innych uczniów.
d) przeniesieniem do równoleg³ej klasy w swojej szkole,
e) czasowym zawieszeniem w prawach ucznia przez dyrektora szko³y,
1) na wniosek Rady Pedagogicznej i po zasiêgniêciu opinii Rady M³odzie¿y, w przypadku

ra¿¹cego naruszenia Statutu Uceum (np. spo¿ywanie œrodków odurzaj¹cych na terenie
szko³y) lub wyczerpania kar zawartych w § 39 pkt 1 a -e uczeñ mo¿e byæ decyzj¹ Dyrektora
przeniesiony do innej szko³y na zasadzie porozumienia stron lub skreœlony z listy uczniów.

Szko³a powiadamia rodziców ucznia o zastosowaniu wobec niego kalY regulaminowej
przeniesienia do innej szko³y na zasadzie porozumienia stron lub skreœlenia z listy uczniów do

trzech dni od decyzji Dyrektora.

2.

-11 -



1 Uczeñ lub jego rodzice maj¹ prawo odwo³ania siê od kar wymienionych w § 39 pkt 1 f w terminie
do 14 dni od decyzji Dyrektora do organu nadzoruj¹cego szko³ê.

§ 40

1 Rodzice- wspó³dzia³aj¹ z nauczycielami w sprawach wychowania

poprzez:
kszta³cenia swych dzieci

a) bie¿¹ce kontakty,
b) udzia³ w spotkaniach okresowych,
c) udzia³ w spotkaniach zwo³anych na wniosek Rady Pedagogicznej lub Rady Rodziców,

Formy te stwarzaj¹ mo¿liwoœæ wymiany informacji oraz dyskusji na tematy wychowawcze.

~ 41

-

1. Rodzice maj¹ prawo do:

a) poznania zadañ i zamierzeñ dydaktyczno -wychowawczych w danej klasie i szkole,
b) poznania wymagañ edukacyjnych oraz zasad oceniania zawartych w WSO,
c) rzetelnej infonnacji na temat osobowoœci swojego dziecka, jego zachowania, postêpów

i przyczyn trudnoœci w nauce,
d) uzyskiwania informacji i porad w sprawach wychowania i dalszego kszt~nia swych dzieci,
e) wyra¿ania i przekazywania organowi prowadz¹cemu i nadzoruj¹cemu szko³ê opinii na temat

pracy szko³y.

Postanowienia koñcowe

§ 42

1. Wprowadza siê obowi¹zuj¹cy ceremonia³ szkolny: rozpoczêcie i zakoñczenie roku szkolnego,
po¿egnanie maturzystów, œlubowanie klas pierwszych oraz pozosta³e uroczystoœci szkolne
zatwierdzone przez Radê Pedagogiczn¹. ~

2. Na wszystkich uroczystoœciach obowi¹zuje wizytowy strój uczniowski.

e

3.

Szko³a posiada w³asny sztandar.

4. Szko³a u¿ywa pieczêci okr¹g³ej i stempla o wzorze i treœci ustalonej odrêbnymi przepisami.

5. Szko³a u¿ywa piecz¹tki pod³u¿nej zawieraj¹cej jej nazwê i adres o nastêpuj¹cej treœci:

Zespó³ Szkó³ Ogólnokszta³c¹cych nr 3
" Liceum Ogólnokszta³c¹ce

W. Wróblewskiego
Gliwice ul. Wróblewskiego 9

6. Szko³a przechowuje dokumentacjê, która jest podstaw¹ do wydawania œwiadectw i ich duplikatów-
zgodnie z odrêbnymi przepisami.

7- Szko³a prowadzi dokumentacjê zgodn¹ z obowi¹zuj¹c¹ instrukcj¹ kancelaryjn¹ i ustaleniami
MEN.

8. Zasady gospodarki finansowej i materia³owej szko³y okreœlaj¹ odrêbne przepisy.

9. W œwiadectwach szkolnych i innych dokumentach wydawanych przez szko³ê wchodz¹c¹ w sk³ad
zespo³u szkó³ podaje siê nazwê szko³y. Nazwa zespo³u szkó³ umieszczona jest w pieczêci
urzêdowej.



ZESPó£ SZKó£
OGÓLNOKSZT A£C¥CYCB Nr 3

W GLIWICACH

Liceum Ogólnokszta³c¹ce dla Doros³ych
w Gliwicach

STATUT
LICEUM OGÓLNOKSZTA£C¥CE DLA DOROS£YCH

W GLIWICACH

Nazwa szko³y

§1

2.
3.

Nazwa szko³y brzmi Zespó³ Szkó³ Ogólnokszta³c¹cych nr 3 -Liceum Ogólnokszta³c¹ce dla
Doros³ych w Gliwicach.

Siedzib¹ szko³y jest miasto Gliwice, uli~ Wróblewskiego 9.

Szko³ê prowadzi miasto Gliwice, a nadzór pedagogiczny sprawuje Œl¹ski Kurator Oœwiaty
w Katowicach"

8 Inne infonnacje o szkole

§2

1. Liceum Ogólnokszta³c¹ce jest szko³¹ opart¹ na:

a) podbudowie programowej szko³y podstawowej,
b) podbudowie programowej zasadniczej szko³y zawodowej.

2. Czas trwania nauki zgodnie z zarz¹dzeniem Ministra Edukacji Narodowej wynosi:

a) dla klas na podbudowie programowej zasadniczej szko³y zawodowej trzy lata,
b) dla klas na podbudowie programowej szko³y podstawowej cztery lata.

3. Nauczanie w Liceum jest prowadzone w formie stacjonarnej.

Cele i zadania szko³y

§3

8 1. Kszta³cenie w Liceum ma na celu wszechstronny, intelektualny, emocjonalny, moralno-spo³eczny
i estetyczny rozwój s³uchaczy uwzglêdniaj¹cy ich indywidualne zainteresowania i predyspozycje
psychofizyczne. Umo¿liwi ono s³uchaczom podtrzymanie poczucia to¿samoœci narodowej,
etnicznej i jêzykowej.

2. Aby zrealizowaæ cele statutowe szko³a zapewnia mo¿liwoœæ korzystania z:

a) pomieszczeñ do nauki z niezbêdnym wyposa¿eniem,
b) biblioteki,
c) zespo³u urz¹dzeñ sportowych i rekreacyjnych.

Organy szko³y

§4

1. Organami szko³y s¹:

a) Dyrektor Szko³y,
b) Rada Pedagogiczna,
c) Rada s³uchaczy.

2. Kompetencje Dyrektora Szko³y i Rady Pedagogicznej okreœlone s¹ w Statucie II Liceum
Ogólnokszta³c¹cego § S, 6.

1-



1. W Liceum dla Doros³ych dzia³a samorz¹d s³uchaczy I którego organem przedstawicielskim jest
Rada s³uchaczy.

2. Samorz¹d tworz¹ wszyscy s³uchacze Liceum.

3. Zasady wybierania i dzia³ania organów samorz¹du okreœla regulamin uchwalony przez ogó³
s³uchaczy w g³osowaniu tajnym i powszechnym. Organy samorz¹du s¹ jedynymi reprezentantami
s³uchaczy.

4. Regulamin samorz¹du nie mo¿e byæ sprzeczny-ze statutem Liceum.

5. Rada S³uchaczy mo¿e wystêpowaæ do wszystkich organów Liceum we wszystkich sprawach

dotycz¹cych realizacji podstawowych spraw. s³uchaczy.

Or.Qanizacja szko³y

§6

8
1. Organizacjê pracy w danym roku okreœla "Arkusz organizacji szko³y" zgodny z przepisami

w sprawie organizacji roku szkolnego. Projekt opracowuje Dyrektor na podstawie ramowego planu
nauczania i planu pracy szko³y uchwalonego przez Radê Pedagogiczn¹ i skonsultowanego
w Œl¹skim Kuratorium Oœwiaty. -.-

2. Szczegó³ow¹ organizacjê nauczania okreœla "Arkusz organizacji szko³y- opracowany przez
Dyrektora i zatwierdzony przez organ prowadz¹cy.

§7

1 W arkuszu organizacji zamieszcza siê liczbê pracowników ³¹cznie z liczb¹ stanowisk
kierowniczych oraz ogóln¹ liczbê godzin poszczególnych przedmiotów finansowanych z œrodków
przydzielonych przez organ prowadz¹cy szko³ê.

§8

1 Podstawow¹ form¹ pracy szko³y jest system klasowo-lekcyjny:-

a) godzina lekcyjna trwa 45 minut
b) skrócenie godzin lekcyjnych mo¿e nast¹piæ w sytuacjach wyj¹tkowych
c) przerwy miêdzylekcyjne trwaj¹ po 5 minut e

§9

1. Nauka w ka¿dym semestrze koñczy siê klasyfikowaniem zgodnie z regulaminem klasyfikowania.
oceniania i promowania uczniów i Wewn¹trzszkolnym Systemem Oceniania.

2. Szko³a wydaje s³uchaczom œwiadectwa ukoñczenia Liceum lub œwiadectwa dojrza³oœci Liceum
Ogólnokszta³c¹cego.

3. Œwiadectwo ukoñczenia Liceum Ogólnokszta³c¹cego uprawnia do ubiegania siê o przyjêcie do
policealnych studiów zawodowych a œwiadectwo dojrza³oœci do szkó³ wy¿szych oraz do wszystkich
innych szkó³ organizowanych na podbudowie liceum.

§ 10

1. Szko³a mo¿e przyjmowaæ s³uchaczy zak³adów dokszta³cania nauczycieli (studentów szkó³
wy¿szych kszta³c¹cych nauczycieli) na praktyki pedagogiczne.

-2



Nauczyciele i inni pracownicy szko³y

§11

1. W celu kierowania prac¹ opiekuñczo-wychowawcz¹ w poszczególnych oddzia³ach, dyrektor
w porozumieniu z Rad¹ Pedagogiczn¹, powo³uje spoœród nauczycieli wychowawców (opiekunów)
klas.

2. Dla zapewnienia ci¹g³oœci pracy wychowawczej i jej skutecznoœci wychowawca (opiekun)
powinien prowadziæ swój oddzia³ przez ca³y tok kszta³cenia.

3. W uzasadnionych przypadkach s³uchacze maj¹ prawo -poprzez Radê s³uchaczy -wnioskowaæ;'
o zmianê wychowawcy opiekuna.

§ 12

1.

2.

e

Pracê dydaktyczno-wychowawcz¹ w zakresie poszczególnych przedmiotów nauczania prowadz¹
nauczyciele, którzy odpowiadaj¹ za jakoœæ i wyniki tej pracy oraz bezpieczeñstwo s³uchaczy.

Do podstawowych zadañ i obowi¹zków nauczycieli nale¿¹:

a) zapewnienie prawid³owego przebiegu procesu dydaktycznego przy uwzglêdnieniu podstaw
programowych i mo¿liwoœci zespo³u klasowego,

b) udzielanie pomocy s³uchaczom w eliminowaniu niepowodzeñ szkolnych,
c) bezstronnoœæ i obiektywizm w ocenie oraz sprawiedliwe traktowanie wszystkich s³uchaczy,
d) dba³oŒÆ o warsztat pracy, -~-
e) doskonalenie umiejêtnoœci dydaktycznych i podnoszenie wiedzy merytorycznej.

§ 13

1. Biblioteka szkolna jest pracowni¹ szkoln¹, s³u¿¹c¹ realizacji potrzeb i zainteresowañ s³uchaczy,
zadañ dydaktyczno-wychowawczych szko³y, doskonaleniu warsztatu pracy nauczyciela oraz
popularyzowaniu wiedzy pedagogicznej.

2. Z biblioteki mog¹ korzystaæ s³uchacze, nauczyciele oraz inni pracownicy szko³y.

3. Godziny pracy biblioteki umo¿liwiaj¹ dostêp do jej zbiorów podczas zajêæ lekcyjnych i poza nimi.

4. Pomieszczenia biblioteki szkolnej umo¿liWiaj¹: gromadzenie i opracowywanie zbiorów,
korzystanie ze zbiorów w czytelni i wypo¿yczania ich poza bibliotekê.

5. Szczegó³owe zasady funkcjonowania biblioteki okreœla regulamin.

8
1. W szkole dzia³aj¹ komisje przedmiotowe oraz inne sta³e i okresowo powo³ywane komisje

realizuj¹ce okreœlone zadania wynikaj¹ce z planu dydaktyczno -wychowawczego liceum.
Pracami komisji kieruje powo³any przez dyrektora szko³y przewodnicz¹cy komisji.

2. Cele i zadania komisji przedmiotowych obejmuj¹:

a) zorganizowanie wspó³pracy nauczycieli dla uzgadniania wymagañ edukacyjnych,
korelowania treœci nauczania przedmiotów pokrewnych a tak¿e uzgadnianie decyzji
w sprawie wyboru programu nauczania,

b) wspólne opracowanie szczegó³owych kryteriów oceniania uczniów oraz sposobów badania
wyników nauczania,

c) organizowanie doskonalenia zawodowego oraz doradztwa metodycznego dla
pocz¹tkuj¹cych nauczycieli,

d) ws~zia³anie w organizowaniu, wyposa¿aniu i uzupe³nianiu pracowni przedmiotowych,
e) opiniowanie programów autorskich i innowacji pedagogicznych.

-3-



S³uchacze szko³y

§ 15

1 Do klasy pierwszej Liceum przyjmuje siê s³uchaczy, którzy ukoñczyli 17 lat, oœmioletnia szko³ê
podstawow¹ lub zasadnicz¹ szko³ê zawodow¹.

2. W uzasadnionych przypadkach Dyrektor szko³y mo¿e wyraziæ zgodê na przyjêcie kandydata,
który nie ukoñczy³ 17 lat.

3. O przyjêciu kandydata do klasy pierwszej Liceum lub na semestr pierwszy decyduje pozytywny
wynik egzaminu wstêpnego lub rozmowy kwalifikacyjne,

4. Egzamin wstêpny do Liceum odbywa siê zgodnie z § 17 i .-~

Narodowej z dnia 15.02.1999 r. (Dz. U. Nr 14 poz. 132).
18 Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji

5. Szkolna komisja rekrutacyjno -kwalifikacyjna:

a) ustala listê kandydatów zwolnionych z egzaminu wstêpnego, zgodnie z § 19 pkt. 1 i 2,
Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15.02.1999 r. (Dz. U. Nr 14 poz. 132).

b) przeprowadza egzamin wstêpny lub rozmowê kwalifikacyjn¹.

Dyrektor szko³y przyjmuje uczniów do Uceum zgodnie z § 23 Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 15.02.1999 r. (Dz. U. Nr 14 poz. 132).

6.

7. Na semestr programowo wy¿szy przyjmuje siê s³uchacza:- na podstawie œwiadectwa ukoñczenia
klasy ni¿szej oraz odpisu arkusza ocen.

8. s³uchacze Uceum podzieleni s¹ na klasy realizuj¹ce program przewidziany dla klas:

a) na podbudowie programowej szko³y podstawowej,
b) na podbudowie programowej zasadniczej szko³y zawodowej.

9. Uczba uczniów w klasach I -II nie mo¿e byæ mniejsza ni¿ 25, a w klasach III i IV -18.

10. Na zajêciach fakultatywnych w grupach miêdzyoddzia³owych liczba uczniów nie mo¿e byæ ni¿sza
ni¿ 15.

Prawa i obowi¹zki s³uchaczy

§ 16

1 S³uchacz ma prawo do:

a) w³aœciwie zorganizowanego procesu kszta³cenia, zgodnie z zasadami higieny pracy

umys³owej
b) ochrony przed wszelkimi formami przemocy fizycznej b¹dŸ psychicznej oraz do ochrony

i poszanowania jego godnoœci
c) ¿yczliwego, podmiotowego traktowania
d) swobody wyra¿ania myœli i przekonañ -je¿eli nie narusza tym dobra innych osób
e) rozwijania zainteresowañ, zdolnoœci i talentów
1) sprawiedliwej, obiektywnej i jawnej oceny
g) korzystania z pomieszczeñ szkolnych, sprzêtu, œrodków dydaktycznych, ksiêgozbioru

biblioteki podczas zajêæ szkolnych
h) wp³ywania na ¿ycie szko³y przez dzia³alnoœæ samorz¹dow¹
i) s³uchacz ma prawo do rocznego urlopu zdrowotnego.
D w uzasadnionych przypadkach s³uchacz mo¿e byæ zwolniony z zajêæ przez wychowawcê lub

zastêpcê wychowawcy

4-



§ 17

1. S³uchacz ma obowi¹zek:

a) przestrzegaæ postanowieñ zawartych w Statucie szko³y,
b) systematycznie i aktywnie uczestniczyæ w zajêciach dydaktycznych i ¿yciu szko³y,
c) usprawiedliwienia ka¿dej nieobecnoœci na zajêciach dydaktycznych,
d) za usprawiedliwienie uwa¿a siê,

-zaœwiadczenie lekarskie dotycz¹ce s³uchacza lub osoby znajduj¹cej siê pod jego opiek¹,
-udokumentowane przez zwierzchnika zwolnienie wynikaj¹ce z charakteru pracy,
Ka¿de z wy¿ej wymienionych zaœwiadczeñ s³uchacz jest zobowi¹zany dostarczyæ
wychowawcy klasy najpóŸniej w pierwszym dniu obecnoœci po przerwie spowodowanej
chorob¹ lub obowi¹zkami zawodowymi.

e) przestrzegaæ zasad kultury wspó³¿ycia,
f) odpowiadaæ za w³asne ¿ycie zdrowie, higienê oraz rozwój,
g) dbaæ o dobro. ³ad i porz¹dek w szkole,

h) godnie reprezentowaæ szko³ê,
i) przestrzegania zakazu palenia papierosów na terenie szko³y.
J) przestrzeganie zakazu przynoszenia i spo¿ywania na terenie szko³y œrodków odurzaj¹cych

pod jak¹kolwiek postaci¹.

§ 18

1. S³uchacz mo¿e byæ nagradzany za rzeteln¹ naukê, wzo~~¹ postawê i wybitne osi¹gniêcia:

a) pochwa³¹ wychowawcy klasy,
b) pochwa³¹ Dyrektora (Wicedyrektora) Liceum,
c) listem gratulacyjnym Dyrektora Szko³y,
d) nagroda ksi¹¿kow¹ za bardzo dobre wyniki w nauce na zakoñczenie roku szkolnego,
e) nagrod¹ ksi¹¿kowa za bardzo dobre wyniki uzyskane w trakcie egzaminu dojrza³oœci.

2. Rada s³uchaczy mo¿e ustanowiæ specjaln¹ nagrodê dla wyró¿niaj¹cego siê maturzysty.

§ 19

1. Komisja dyscyplinarna, powo³ywana przez Radê Pedagogiczn¹, rozpatruje wnioski dotycz¹ce
procedury dyscyplinarnej na wniosek: wychowawcy klasy, Dyrektora (Wicedyrektora) Liceum.

2. W sk³ad Komisji dyscyplinarnej wchodz¹: Wicedyrektor Szko³y, nauczyciel- opiekun Samorz¹du
s³uchaczy, przewodnicz¹cy Rady s³uchaczy, w miarê potrzeby wychowawca klasy.

3. Komisja dyscyplinarna mo¿e wnioskowaæ do Dyrektora o skreœlenie shJchacza z listy shJchaczy.

§ 20

1. Za nieprzestrzeganie Statutu Liceum s³uchacz mo¿e zostaæ ukarany:

a) upomnieniem lub nagan¹ wychowawcy (opiekuna),
b) upomnieniem lub nagan¹ Dyrektora Szko³y,
c) upomnieniem lub nagan¹ udzielon¹ publicznie przez Dyrektora Szko³y
d) przeniesieniem do równoleg³ej klasy,
e) czasowym zawieszeniem w prawach ucznia przez Dyrektora Szko³y
1) na wniosek Rady Pedagogicznej i Komisji Dyscyplinarnej i po zasiêgniêciu opinii Rady

s³uchaczy w przypadku ra¿¹cego naruszenia Statutu Liceum (np.: opuszczenie 2 tygodni
zajêæ bez usprawiedliwienia, spo¿ywania œrodków odurzaj¹cych na terenie szko³y) lub
wyczerpania kar zawartych w § 20 pkt 1 a -e s³uchacz mo¿e byæ decyzj¹ Dyrektora
skreœlony z listy s³uchaczy.

§21

1. s³uchacz ma prawo odwo³aæ siê do organu nadzoruj¹cego szko³ê od kary wymienionej w § 20
pkt 1.f w terminie 14 dni od daty skreœlenia z listy s³uchaczy do organu nadzoruj¹cego szko³ê.

-5-



1 Na terenie szko³y mog¹ przebywaæ tylko s³uchacze LO dla Doros³ych oraz uczniowie II LO
i uczniowie Gimnazjum a tak¿e uczestnicy zajêæ prowadzonych przez szko³ê.

Postanowienia koñcowe

§ 23

1. Dyrektor szko³y zapewnia mo¿liwoœæ zapoznania siê ze Statutem szko³y wszystkim cz³onkom
spo³ecznoœci szkolnej.

2. Wprowadza siê nastêpuj¹cy ceremoniat

a) rozpoczêcie i zakoñczenie roku szkolnego,
b) po¿egnanie maturzystów,
c) pozosta³e uroczystoœci zatwierozone przez Radê Pedagogiczn¹.

3. Szko³a u¿ywa piecz¹tki pod³u¿nej zawieraj¹cej jej nazwê o nastêpuj¹cej treœci:

8
Zespó³ Szkó³ Ogólnokszta³c¹cych nr 3

w Gliwicach .
Liceum Ogólnokszta³c¹ce dla Doros³ych

8

-6-



STATUT
GIMNAZJUM Nr 17 W GLIWICACH

Nazwa szko³y

§1

1 Nazwa szko³y brzmi: Zespó³ Szkó³ Ogólnokszta³c¹cych nr 3 -Gimnazjum nr 17 w Gliwicach.

2.

Siedzib¹ szko³y jest miasto Gliwice, ulica Wróblewskiego 9.

3. Szko³ê prowadzi gmina Gliwice, a nadzór pedagogiczny sprawuje Œl¹ski Kurator Oœwiaty
w Katowicach.

Inne informacje o szkole

§218
1. Gimnazjum jest szko³¹ opart¹ na podbudowie programowej szeœcioletniej szko³y podstawowej.
2. Czas trwania nauki -3 lata. -.-

3. Nauka jest obowi¹zkowa do ukoñczenia 18 roku ¿ycia.

4. Dyrektor gimnazjum kontroluje spe³nianie obowi¹zku szkolnego przez dzieci w wieku od 12 do 15
lat zamieszkuj¹ce w obwodzie gimnazjum, a gmina kontroluje spe³nienie obowi¹zku szkolnego lub
obowi¹zku nauki w wieku od 16 do 18 lat.

Cele i zadania gimnazjum

§3

1

8

Gimnazjum realizuje cele i zadania okreœlone w ustawie oraz przepisach wydanych na jej
podstawie, a w szczególnoœci:

a) zdobywanie wiedzy i umiejêtnoœci, b) kszta³towanie œrodowiska wychowawczego,

c) sprawowanie opieki nad uczniami,
d) udzielanie pomocy psychologiczno -pedagogicznej,
e) umo¿liwianie uczniom poszerzanie ich naukowych zainteresowañ.

Organy szko³y

§4
1. Organami gimnazjum s¹:

a) Dyrektor Szko³y,
b) Rada Pedagogiczna,
c) Rada Szko³y lub Rada Rodziców -je¿eli zosta³y utworzone,
d) Rada M³odzie¿y.

2. Organy gimnazjum zobowi¹zane s¹ do podejmowania decyzji w granicach swoich kompetencji
oraz wsp~zia³aj¹ miêdzy sob¹.

3. Spory miêdzy organami gimnazjum rozstrzyga Dyrektor Szko³y, na pisemny wniosek co najmniej
jednego organu pozostaj¹cego w sporze. Rozstrzygniêcie sporu nastêpuje w formie pisemnej
decyzji w terminie 14 dni od daty wszczêcia postêpowania.

4. Od decyzji Dyrektora Szko³y przys³uguje odwo³anie w ci¹gu 14 dni do organu prowadz¹cego lub
Œl¹skiego Kuratora Oœwiaty wg w³aœciwoœci ze wzglêdu na przedmiot sporu.

-1-



5. Rada Rodziców gromadzi fundusze w celu wspierania statutowej dzia³alnoœci gimnazjum.

Organizacja szko³y

§8

1. Do klasy pierwszej gimnazjum przyjmuje siê:

a) z urzêdu -absolwentów szeœcioletnich szkó³ podstawowych zamieszka³ych w obwodzie

gimnazjum,
b) na proœbê rodziców (prawnych opiekunów) -absolwentów szeœcioletnich szkó³

podstawowych zamieszka³ych poza obwodem danego gimnazjum, w przypadku gdy
gimnazjum dysponuje wolnymi miejscami.

2. W przypadku wiêkszej liczby kandydatów spoza obwodu danego gimnazjum, listê przyjêtych
ustala siê na podstawie kryteriów okreœlonych przez gimnazjum, uwzglêdniaj¹cych oceny i inne
osi¹gniêcia ucznia wymienione na œwiadectwie ukoñczenia szeœcioletniej szko³y podstawowej.

3. Kryteña, o których mowa w ust. 2 podaje siê do wiadomoœci na tablicy og³oszeñ w siedzibie
gimnazjum, w terminie ustalonym przez Dyrektora.

4. Dla kandydatów do gimnazjów sportowych, mistrzostwa sportowego, do gimnazjów
dwujêzycznych oraz gimnazjów prowadz¹cych klasy autorskie, mo¿e byæ przeprowadzony
sprawdzian uzdolnieñ kierunkowych (predyspozycji), na zasadach og³oszonych przez Radê
Pedagogiczn¹ co najmniej na trzy miesi¹ce przed terminem sprawdzianu.

5. W roku szkolnym 1999/2000 do uczniów, o których mowa-wart. 4 ust. 2 ustawy z dnia 8 stycznia
1999 r. Przepisy wprowadzaj¹ce reformê ustroju szkolnego (Dz. U. Nr 12, poz. 96) przepisy ust. 1
-5 stosuje siê odpowiednio.

6. Gimnazjum przygotowuje dziecko do kontynuacji nauki w szko³ach ponadgimnazjalnych
ogólnokszta³c¹cych i zawodowych.

§9

1. Podstawow¹ jednostk¹ organizacyjn¹ gimnazjum jest oddzia³, licz¹cy od 25 do 35 uczniów.

2. Zasady tworzenia i organizacji oddzia³ów sportowych, specjalnych, dwujêzycznych dla
mniejszoœci narodowych lub grup etnicznych oraz oddzia³ów z jêzykiem nauczania mniejszoœci
narodowej lub grupy etnicznej, a tak¿e organizacjê nauczania jêzyka mniejszoœci narodowej lub
grup etnicznych -okreœlaj¹ odrêbne przepisy.

3. Oddzia³ mo¿na dzieliæ na grupy na zajêciach z jêzyków obcych i informatyki oraz na zajêciach, dla
których z treœci programu nauczania wynika koniecznoœæ prowadzenia æwiczeñ, z zastrze¿eniem
ust. 4.

4. Podzia³ na grupy jest obowi¹zkowy na zajêciach z jêzyków obcych i informatyki w oddziale
licz¹cym powy¿ej 24 uczniów oraz podczas æwiczeñ, w tym laboratoryjnych, w oddzia³ach
licz¹cych powy¿ej 30 uczniów.

5. W przypadku oddzia³ów licz¹cych odpowiednio mniej ni¿ 24 uczniów lub mniej ni¿ 30 uczniów
podzia³u na grupy na zajêciach, o których mowa w ust. 4, mo¿na dokonaæ za zgod¹ organu

prowadz¹cego szko³ê.

6. Zajêcia z wychowania fizycznego prowadzone s¹ w grupach licz¹cych od 12 do 26 uczniów.

7. W szko³ach dzia³aj¹cych w szczególnie trudnych warunkach demograficznych lub geograficznych
dopuszcza siê organizacjê nauczania w klasach ³¹czonych.

§ 10

2.

Oddzia³y klas dwujêzycznych mog¹ byæ tworzone w gimnazjum posiadaj¹cym odpowiednie
warunki kadrowe i lokalowe. za zgod¹ organu prowadz¹cego szko³ê.

Przez oddzia³ dwujêzyczny rozumie siê oddzia³, w którym nauczanie prowadzone jest w dwóch
jêzykach: polskim i drugim jêzyku nauczania.

-3-



5. Kompetencje Dyrektora Szko³y i Rady Pedagogicznej okreœlone s¹ w Statucie II LO § 5 i 6.

§5

2.

3.

4.

5.

W gimnazjum dzia³a samorz¹d uczniowski, którego organem przedstawicielskim jest Rada

M³odzie¿y.

Samorz¹d tworz¹ wszyscy uczniowie gimnazjum.

Zasady wybierania i dzia³ania organów samorz¹du okreœla regulamin uchwalony przez ogÓ³
uczniów w g³osowaniu równym, tajnym i powszechnym. Organy samorz¹du s¹ jedynymi
reprezentantami uczniów.

Regulamin samorz¹du nie mo¿e byæ sprzeczny ze statutem gimnazjum.

Rada M³odzie¿y mo¿e wystêpowaæ do organów gimnazjum we wszystkich sprawach
a w szczególnoœci dotycz¹cych realizacji podstawowych praw uczniów:

a) prawo do zapoznania siê z programem nauczania, z jego treœci¹ i stawianym wymaganiom,
b) prawo do jawnej i umotywowanej oceny postêpów w nauce i zachowaniu,
c) prawo do organizacji ¿ycia szkolnego, rozwijania i zaspakajania w³asnych zainteresowañ,
d) prawo redagowania i wydawania gazety szkolnej,
e) prawo organizowania dzia³alnoœci kulturalnej, oœwiatowej i sportowej w porozumieniu

z Dyrektorem szko³y,
f) prawo wyboru nauczyciela pe³ni¹cego role opiekuna samorz¹du.

§6

1 .W gimnazjum mo¿e dzia³aæ Rada Szko³y.

2. Rada Szko³y uczestniczy w rozwi¹zywaniu spraw wewnêtrznych gimnazjum a ponadto:

a) uchwala Statut gimnazjum,
b) przedstawia wnioski w sprawie rocznego planu finansowego œrodków specjalnych gimnazjum

i opiniuje plan finansowy gimnazjum,
c) wnioskuje do organu sprawuj¹cego nadzór pedagogiczny o zbadanie i dokonanie oceny

dzia³alnoœci gimnazjum, jego dyrektora lub innego nauczyciela zatrudnionego w gimnazjum.
Wnioski te maj¹ dla organu charakter wi¹¿¹cy,

d) opiniuje plan pracy gimnazjum, projekty innowacji eksperymentów pedagogicznych,
e) z w³asnej inicjatywy ocenia sytuacjê oraz stan gimnazjum i wystêpuje z wnioskami do

Dyrektora, Rady Pedagogicznej, organu prowadz¹cego gimnazjum oraz do wojewódzkiej
komisji oœwiatowej, w szczególnoœci w sprawach zajêæ pozalekcyjnych i przedmiotów
nadobowi¹zkowych.

3. Rada Szko³y mo¿e gromadziæ fundusze z dobrowolnych sk³adek i innych Ÿróde³ w celu wspierania
statutowej dzia³alnoœci gimnazjum.

4. W sk³ad Rady Szko³y wchodz¹ w równej liczbie:

a) nauczyciele wybrani przez ogó³ nauczycieli,
b) rodzice wybrani przez ogó³ rodziców,
c) uczniowie wybrani przez ogó³ uczniów.

5. Rada Szko³y powinna liczyæ co najmniej 6 osób.

6. Rada Szko³y uchwala regulamin swojej dzia³alnoœci i wybiera przewodnicz¹cego.

§7

1. W szkole mo¿e dzia³aæ Rada Rodziców.

2. Zasady tworzenia rady rodziców uchwala ogó³ rodziców tego gimnazjum.

3. Rada Rodziców dzia³a na podstawie regulaminu, który nie mo¿e byæ sprzeczny ze statutem
gimnazjum.

4. Rada Rodziców mo¿e wystêpowaæ do wszystkich organów gimnazjum we wszystkich sprawach
dotycz¹cych gimnazjum.

2



3. Nauczanie dwujêzyczne mo¿e byæ realizowane w zakresie obowi¹zkowych zajêæ edukacyjnych.
z wyj¹tkiem jêzyka polskiego, histoñi i geografii Polski oraz drugiego jêzyka obcego. Proporcje
zajêæ prowadzonych z drugiego przedmiotu w jêzyku polskim i obcym ustala nauczyciel
przedmiotu. uwzglêdniaj¹c stopieñ opanowania przez uczniów drugiego jêzyka nauczania. a tak¿e
wymagania kszta³cenia dwujêzycznego i dwu kulturowego.

§11

1. Oddzia³y przysposabiaj¹ce do pracy mog¹ byæ tworzone dla uczniów, którzy po rocznym
uczêszczaniu do gimnazjum i ukoñczeniu 1 S roku ¿ycia nie rokuj¹ ukoñczenia gimnazjum
w normalnym trybie.

2. Po zapoznaniu siê z sytuacj¹ i mo¿liwoœciami ucznia dyrektor szko³y, na podstawie uchwa³y rady
pedagogicznej, za zgod¹ rodziców (prawnych opiekunów), przyjmuje ucznia do oddzia³u
przysposabiaj¹cego do pracy, uwzglêdniaj¹c opiniê lekarsk¹ oraz opiniê poradni psychologiczno-
pedagogicznej.

3. W oddzia³ach przysposabiaj¹cych do pracy kszta³cenie ogólne realizuje siê zgodnie z podstaw¹
programow¹ kszta³cenia ogólnego w formach dostosowanych do potrzeb i mo¿liwoœciach
uczniów.

4. Program przysposobienia do pracy opracowuje nauczyciel z uwzglêdnieniem wybranych treœci
kszta³cenia zawartych w podstawie programowej kszta³cenia w okreœlonym zawodzie.

S. Przysposobienie do pracy mo¿e byæ organizowane w'-gimnazjum albo poza gimnazjum na
podstawie umowy zawartej przez dyrektora szko³y ze szko³¹ zawodow¹, placówk¹ kszta³cenia
ustawicznego lub przedsiêbiorc¹.

§ 12

1 Godzina lekcyjna trwa 45 minut. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza siê prowadzenie zajêæ
edukacyjnych w czasie od 30 do 60 minut, zachowuj¹c ogólny tygodniowy czas zajêæ ustalony
w tygodniowym rozk³adzie zajêæ.

§ 13

8

1. Dla uczniów, którzy musz¹ d³u¿ej przebywaæ w szkole z uwagi na czas pracy ich rodziców
(opiekunów prawnych) lub organizacjê dojazdu do szko³y, szko³a organizuje œwietlicê. Czas pracy
œwietlicy i zakres dzia³ania dyrektor ustala z organem prowadz¹cym.

2. W œwietlicy prowadzone s¹ zajêcia w grupach wychowawczych. Liczba uczniów w grupie nie
powinna przekraczaæ 25.

3. Szczegó³owe zasady funkcjonowania œwietlicy okreœla regulamin œwietlicy.

§ 14

1. Biblioteka szkolna jest pracowni¹ s³u¿¹c¹ do realizacji potrzeb i zainteresowañ uczniów,
doskonalenia warsztatu pracy nauczyciela, popularyzowaniu wiedzy pedagogicznej wœród
rodziców oraz w miarê mo¿liwoœci wiedzy o regionie.

2. Z biblioteki szkolnej mog¹ korzystaæ uczniowie, nauczyciele oraz rodzice uczniów gimnazjum.

3. Godziny pracy biblioteki umo¿liwiaj¹ dostêp do jej zbiorów podczas zajêæ lekcyjnych i po ich
zakoñczeniu.

4. Pomieszczenia biblioteki szkolnej umo¿liwiaj¹:

a) gromadzenie i opracowywanie zbiorów,
b) korzystanie ze zbiorów w czytelni i wypo¿yczanie ich poza bibliotekê,
c) prowadzenie przysposobienie czytelniczo-informacyjnego uczniów.

5. Szczegó³owe zasady funkcjonowania biblioteki okreœla regulamin.

4



1. Szczegó³ow¹ organizacjê nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym okreœla
.Arkusz organizacji gimnazjum" opracowany przez Dyrektora szko³y z uwzglêdnieniem szkolnego
planu nauczania, o którym mowa w przepisach w sprawie ramowych planów. Arkusz organizacji
gimnazjum zatwierdza organ prowadz¹cy gimnazjum.

2. W arkuszu organizacji gimnazjum zamieszcza siê w szczególnoœci: liczbê pracowników
gimnazjum, w tym pracowników zajmuj¹cych stanowiska kierownicze, ogóln¹ liczbê godzin zajêæ
edukacyjnych finansowanych ze œrodków przydzielonych przez organ- prowadz¹cy gimnazjum.

§ 16

1. Na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacji gimnazjum Dyrektor, z uwzglêdnieniem zasad
ochrony zdrowia i higieny pracy. ustala tygodniowy rozk³ad zajêæ okreœlaj¹cy organizacjê sta³ych,
obowi¹zkowych i nadobowi¹zkowych zajêæ edukacyjnych.

§ 17

.

1. W gimnazjum, które wchodzi w sk³ad Zespo³u Szkó³ tworzy siê stanowisko wicedyrektora.

2. Dyrektor szko³y, za zgod¹ organu prowadz¹cego, mo¿e tworzyæ dodatkowe stanowiska
wicedyrektorów lub inne stanowiska kierownicze.

§ 18

1. Nauczyciel prowadzi pracê dydaktyczn¹, wychowawcz¹, opiekuñcz¹ i
jakoœæ tej pracy oraz bezpieczeñstwo powierzonych jego opiece uczniów.

jest odpowiedzialny za

§ 19

1. Nauczyciele prowadz¹cy zajêcia w danym oddziale tworz¹ zespó³, którego zadaniem jest
w szczególnoœci ustalenie zestawu programów nauczania dla danego oddzia³u oraz jego
modyfikowarlie w miarê potrzeb.

2. Nauczyciele mog¹ tworzyæ zespo³y wychowawcze, zespo³y przedmiotowe lub inne zespo³y
problemowo -zadaniowe.

3. Prac¹ zespo³u kieruje przewodnicz¹cy powo³any przez dyrektora na wniosek zespo³u.

Uczniowie szko³y

§ 20

.

Uczeñ ma prawo do:

a) w³aœciwego zorganizowania procesu kszta³cenia. zgodnie z zasadami higieny pracy
umys³owej.

b) opieki wychowawczej i warunków pobytu w gimnazjum, zapewniaj¹cych bezpieczeñstwo
i ochronê przed wszelkimi formami przemocy fizycznej b¹dŸ psychicznej oraz ochronê
poszanowania jego godnoœci.

c) korzystania z pomocy stypendialnej b¹dŸ doraŸnej. zgodnie z odrêbnymi przepisami.
d) ¿yczliwego. podmiotowego traktowania w procesie dydaktyczno -wychowawczym.
e) swobodnego wyra¿ania myœli i przekonañ w szczególnoœci dotycz¹cych ¿ycia gimnazjum.

a tak¿e œwiatopogl¹dowych i religijnych -jeœli nie narusza to dobra innych osób.
f) rozwijania zainteresowañ. zdolnoœci i talentów poprzez: uczestnictwo w pracy organizowa-

nych k:ó³ zainteresowañ na terenie gimnazjum. u³atwienie udzia³u w konkursach
przedmiotowych.

g) sprawiedliwej. obiektywnej oceny oraz ustalonych sposobów kontroli w nauce.
h) pomocy w przypadku trudnoœci w nauce. poprzez organizowanie zajêæ dydaktyczno -

wyrównawczych. nauczania zindywidualizowanego i indywidualnego zgodnie z decyzj¹
i zaleceniami poradni psychologiczno -pedagogicznej. prowadzonych przez pedagoga
szkolnego.

i) korzystania z pomocy psychologiczno -pedagogicznej i zawodowej.
-5-

...,



j) korzystania z pomieszczeñ szkolnych, sprzêtu, œrodków dydaktycznych, ksiêgozbioru
biblioteki podczas zajêæ lekcyjnych.

§ 21

1 Uczeñ ma obowi¹zek:

a) przestrzegania postanowieñ zawartych w statucie gimnazjum,
b) systematycznego i aktywnego uczestniczenia w zajêciach lekcyjnych i w ¿yciu szko³y,
c) przestrzegania zasad kultury wspó³¿ycia w odniesieniu do kolegów, nauczycieli i innych

pracowników szko³y,
d) odpowiedzialnoœci za w³asne ¿ycie, zdrowie i higienê oraz rozwój osobowoœci,
e) szczególnej dba³oœci o wspólne dobro, jakim jest maj¹tek szko³y,

f) przestrzegania postanowieñ dotycz¹cych bezpiecznej organizacji zajêæ i czasu wolnego
uczniów na terenie gimnazjum.

§ 22

.

1. Uczeñ mo¿e byæ nagrodzony za:

a) wzorow¹ postawê,
b) szczególne osi¹gniêcia w nauce i sporcie.

2. Uczeñ mo¿e otrzymaæ nastêpuj¹ce nagrody:

a) pochwa³a ustna wychowawcy przed klas¹,
b) pochwa³a ustna Dyrektora szko³y,
c) nagroda Dyrektora szko³y.

§ 23

.

1. Uczeñ mo¿e zostaæ ukarany za:

a) nieprzestrzeganie zasad wspó³¿ycia w szkole,
b) nieprzestrzeganie postanowieñ statutu.

2. Uczeñ mo¿e otrzymaæ nastêpuj¹ce kary:

a) upomnienie wychowawcy klasy,
b) upomnienie lub nagana dyrektora szko³y,
c) przeniesienie do innego gimnazjum przez Kuratora Oœwiaty na wniosek Dyrektora szko³y.

Podstaw¹ do z³o¿enia wniosku stanowi uchwa³a rady pedagogicznej zaopiniowana przez
Radê M³odzie¿y.

3. Wykonanie kary mo¿e zostaæ zawieszone na czas próbny (nie d³u¿szy ni¿ pó³ roku) je¿eli uczeñ
uzyska porêczenie samorz¹du klasowego lub gimnazjum, rady rodziców (komitetu rodzicielskiego)

4. Uczeñ lub jego rodzice maj¹ prawo do odwo³ania siê od decyzji dyrektora do organu
prowadz¹cego lub nadzoru pedagogicznego albo rzecznika praw ucznia.

5. Nie mog¹ byæ stosowane kary naruszaj¹ce nietykalnoœæ i godnoœæ ucznia.

§ 24

1. Szko³a ma obowi¹zek infonnowania rodziców ucznia o przyznanej mu nagrodzie lub zastosowaniu
wobec niego kary.

Postanowienia koñcowe

§ 25

1. Wprowadza siê obowi¹zuj¹cy ceremonia³ szkolny: rozpoczêcie i zakoñczenie roku szkolnego,
po¿egnanie absolwentów klas trzecich gimnazjum, oraz pozosta³e uroczystoœci szkolne
zatwierdzone przez Radê Pedagogiczn¹.

-6-



2. Na wszystkich uroczystoœciach obowi¹zuje wizytowy strój uczniowski.

3. Szko³a mo¿e posiadaæ w³asny sztandar.

4. Szko³a u¿ywa pieczêci okr¹g³ej i stempla o wzorze i treœci ustalonej odrêbnymi przepisami.

5. Szko³a u¿ywa piecz¹tki pod³u¿nej zawieraj¹cej jej nazwê i adres o nastêpuj¹cej treœci:

Zespó³ Szkó³ Ogólnokszta³c¹cych nr 3
Gimnazjum nr 17

Gliwice ul. Wróblewskiego 9

6. Szko³a przechowuje dokumentacjê, która jest podstaw¹ do wydawania œwiadectw i ich duplikatów-
zgodnie z odrêbnymi przepisami.

7. Szko³a prowadzi dokumentaqê zgodn¹ z obowi¹zuj¹c¹ instrukcj¹ kancelaryjn¹ i ustaleniami MEN.

8. Zasady gospodarki finansowej i materia³owej szko³y okreœlaj¹ odrêbne przepisy.

9. W œwiadectwach szkolnych i innych dokumentach wydawanych przez szko³ê wchodz¹c¹ w sk³ad
zespo³u szkó³ podaje siê nazwê szko³y. Nazwa zespo³u szkó³ umieszczona jest w pieczêci

urzêdowej.

§ 26

Zakres i zasady udzielania dotacji okreœla Rada Miejska.-1

7-



j) korzystania z pomieszczeñ szkolnych, sprzêtu, œrodków dydaktycznych, ksiêgozbioru
biblioteki podczas zajêæ lekcyjnych.

Uczeñ ma obowi¹zek:

a) przestrzegania postanowieñ zawartych w statucie gimnazjum,
b) systematycznego i aktywnego uczestniczenia w zajêciach lekcyjnych i w ¿yciu szko³y,
c) przestrzegania zasad kultury wspó³¿ycia w odniesieniu do kolegów, nauczycieli i innych

pracowników szko³y,
d) odpowiedzialnoœci za w³asne ¿ycie, zdrowie i higienê oraz rozwój osobowoœci,
e) szczególnej dba³oœci o wspólne dobro, jakim jest maj¹tek szko³y,
1) przestrzegania postanowieñ dotycz¹cych bezpiecznej organizacji zajêæ i czasu wolnego

uczniów na terenie gimnazjum.

1

.

Uczeñ mo¿e byæ nagrodzony za:

a) wzorow¹ postawê,
b) szczególne osi¹gniêcia w nauce i sporcie.

Uczeñ mo¿e otrzymaæ nastêpuj¹ce nagrody:

a) pochwa³a ustna wychowawcy przed klas¹,
b) pochwa³a ustna Dyrektora szko³y,

c) nagroda Dyrektora szko³y.

2.

§ 23

2.

t

3.

Uczeñ mo¿e zostaæ ukarany za:

a) nieprzestrzeganie zasad wspó³¿ycia w szkole,
b) nieprzestrzeganie postanowieñ statutu.

Uczeñ mo¿e otrzymaæ nastêpuj¹ce kary:

a) upomnienie wychowawcy klasy,
b) upomnienie lub nagana dyrektora szko³y,
c) przeniesienie do innego gimnazjum przez Kuratora Oœwiaty na wniosek Dyrektora szko³y.

Podstaw¹ do z³o¿enia wniosku stanowi uchwa³a rady pedagogicznej zaopiniowana przez
Radê M³odzie¿y.

Wykonanie kary mo¿e zostaæ zawieszone na czas próbny (nie d³u¿szy ni¿ pó³ roku) je¿eli uczeñ
uzyska porêczenie samorz¹du klasowego lub gimnazjum, rady rodziców (komitetu rodzicielskiego)

Uczeñ lub jego rodzice maj¹ prawo do odwo³ania siê od decyzji dyrektora do organu
prowadz¹cego lub nadzoru pedagogicznego albo rzecznika praw ucznia.

Nie mog¹ byæ stosowane kary naruszaj¹ce nietykalnoœæ i godnoœæ ucznia.

4.

5.

§ 24

1. Szko³a ma obowi¹zek infonnowania rodziców ucznia o przyznanej mu nagrodzie lub zastosowaniu
wobec niego k,ary.

Postanowienia koñcowe
§ 25

Wprowadza siê obowi¹zuj¹cy ceremonia³ szkolny: rozpoczêcie i zakoñczenie roku szkolnego,
po¿egnanie absolwentów klas trzecich gimnazjum, oraz pozosta³e uroczystoœci szkolne
zatwierdzone przez Radê Pedagogiczn¹.

-6-


